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Vážení spoluobčané, vážení lázeňští 
hosté…

Věřím, že jste se vrátili odpočatí a plní 
dojmů ze svých dovolených, a že jste 
zvědaví, co nového se během prázdnin 
v našem lázeňském městě událo nebo jaké 
výzvy nás na podzim čekají. Jistě nepře-
hlédnete novou podobu našeho Zpravoda-
je. Poprvé v historii vy dávání tohoto radnič-
ního periodika tak dostáváte do rukou verzi 
s barevnou obálkou, která zatím byla pří-
stupná pouze na internetových stránkách 
města v elektronické formě. O slibovaných 
výzvách se zmíním podrobněji.

Doprava
Dopravní seriál o kamionech pokračuje 

dalšími díly. Pošleme tři žádosti o jejich 
vymístění na Magistrát města Ostravy 

hlavní komunikace II. třídy č. 647 ve smě-
ru od Bílovce do Ostravy-Poruby.

V souvislosti s umístěním dynamic-
ké váhy mezi odpočívkou dálnice D1 
a nájezdem v Bravanticích požádáme 
kromě MMO i Ministerstvo dopravy ČR 
o zákaz sjezdu nákladních vozidel z dál-
nice na obou dálničních nájezdech v Bra-
vanticích a Václavovicích. Zatím ovšem 
není jasné, kdo toto drahé dopravní zna-
čení bude platit.

Další žádost bude adresována Ředi-
telství silnic a dálnic, které má v gesci 
Klimkovický tunel, aby nám zaslalo hava-
rijní plán provozu tunelu. Ani pět let po 
uvedení dálnice do provozu není jasný 
postup při úplné uzavírce tohoto tunelu, 
takže například Policii ČR objednávám 
na řešení kolizních situací na hlavní kři-
žovatce při uzavírce tunelu já, ačkoliv ze 
zákona by to měl řešit ten, který objížďku 
vyvolal. To je přitom ta lepší varianta, kdy 
se o plánované nebo havarijní uzavírce 
tunelu vůbec dozvím.

Místní komunikace
Klimkovice mají konečně první dvě na 

sebe navazující asfaltové místní komu-
nikace. Takové, které jsou vyhotoveny 

Slovo starosty
(MMO). Kvůli enormnímu dopravnímu 
za  tížení objízdné trasy v Josefovicích 
po  žádáme o snížení nejvyšší povolené 
rychlosti ve středu obce (zastávky auto-
busů, prodejna potravin, odbočka k MŠ 
a ke hřišti) na 30 km/h. Stavba mostu na 
Olbramické bude trvat asi až do konce 
září a negativně omezí zahájení provo-
zu v této naší největší mateřské školce 
v září. Právě tam budou směrovány hlídky 
našich strážníků začátkem školního roku.

Ohledně vymístění nákladních vozi-
del těžších než 3,5 t přes Josefovice po 
zprovoznění mostu na Olbramické ulici 
a vymístění nákladních vozidel těžších 
než 12 t z ulice Lidické v návaznosti na 
ulici Olbramickou a Vřesinskou: Poté, 
co se vymístily kamiony těžší než 12 t 
přes Jistebník, dále obdobně na ul. 28. 
října směrem na Polanku a ve směru na 
Janovou od benzínové pumpy by se tak-
to zabránilo kamionům odbočit i vlevo od 

Na snímku z příměstského tábora DobroDružný cirkus si děti zkoušejí základní prv-
ky voltiže, a to na tréninkovém barelu na jízdárně ve Slezské Ostravě, pod vedením 
instruktorky tábora Kateřiny Chovančíkové. Foto: Mgr. Vítězslav Lasota

Pokračování na další straně

lázní a města Klimkovic
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podle projektové dokumentace a odpo-
vídající českým normám. Mají jednotný 
spád a předepsanou únosnost. Lemující 
obrubníky jsou uloženy v betonu. Jme-
nují se ulice Osvobození a Mírová. Letos 
o prázdninách se jich jejich obyvatelé 
dočkali po více než 40 letech panelového 
provizoria. Všechny ostatní místní komu-
nikace v Klimkovicích jsou totiž v pod-
statě také provizoria (pokud nepočítáme 
žulové náměstí a na něho navazující 
žulové části místních komunikací), neboť 
normované parametry místních komuni-
kací buďto nikdy neměly nebo je dávno 
ztratily. Obě ulice nás tedy stály 6,5 mil. 
Kč a čtyřicetiletou trpělivost. Na řadě je 
ulice Kotkova, která bude stát zhruba 
stejně (pokud nepočítáme opravu mostu 
a opatření na odvod balastních vod), co 
se týče výše v Kč, trpělivost jejich obyva-
tel se také počítá na desetiletí. Projektová 
dokumentace letos bude hotova, čekáme 
na stavební povolení.

Jaké by to bylo, kdyby…
Jak jste si všimli, areál koupaliště je pří-

stupný ke koupání na vlastní nebezpečí. 
Jaké by to bylo nostalgické a lákavé ho 
oživit i s opravenými šatnami, záchody 
a cirkulující bazénovou vodou…

Zatím můžeme být rádi, že si koupa-
liště opět nachází své návštěvníky, a že 
se podařilo bazény zprovoznit alespoň 
v tomto stavu. Za to patří dík občanskému 
sdružení Vize 2020, pánům Petrovi Edle-
rovi a Petrovi Teichmannovi a samozřej-
mě zastupitelům a radním, kteří uvolnili 
potřebné fi nanční prostředky.

Děkovné výhledy 
z radničního okénka

Děkuji našemu fotbalovému mužstvu 
mužů za vynikající reprezentaci našeho 
města na 36. ročníku Lázeňského pohá-
ru v Luhačovicích. V konkurenci osmi 
družstev jsme vyhráli celý turnaj (historic-
ky potřetí), který se řadí k nejstarším fot-
balovým turnajům v republice (založeno 

1978). Příští rok se bude turnaj konat ve 
Velichovkách a v roce 2015 u nás v Klim-
kovicích po deseti letech, takže už nyní je 
třeba začít s pořadatelskými přípravami.

Děkuji architektu Radimu Ulmannovi za 
reprezentaci města svou výstavou diva-
delních sedadel v Havířově. Během dvou 
let je to již jeho pátá výstava.

Letmá pozvání 
z radničního okénka

Zvu vás na tradiční klimkovický Jarmark 
v sobotu 14. září s bohatým kulturním 
programem a na Vzduchobraní v našich 
lázních o týden později.

Našim školákům přeji úspěšný návrat 
do školních lavic, pro naše prvňáčky ať je 
základní škola místem pro hravý začátek 
jejich cesty za vzděláním. Konečně všem 
spoluobčanům přeji co nejdelší babí léto 
a pohodový podzim k zamyšlení nad naší 
spiritualitou…

Ing. Zdeněk Husťák, 
starosta města 

Sdružení lázeňských míst (SLM) se představuje: Lázeňské okénko

Pokračování z předchozí strany

Lázně Kynžvart nebí. Podhorská kopcovitá oblast nad 
hranicí přízemních mlh, vysoká a stálá 
vlhkost vzduchu, vysoká sluneční intenzi-
ta a minimální obsah škodlivin v ovzduší 
do  kresluje osobitou a rázovitou kultur-
ně-historickou atmosféru genia loci. Po   -
hád kové lázeňské místo je ideální pro 
o brazotvornost dětí, jejichž léčení získalo 
zdej ším lázním proslulost. 

Historie města a lázní: Obec byla 
založena ve 13. století jako osada v blíz-
kosti pohraničního původně románského 
středověkého hradu Kynžvart (König-
swart) ze začátku 13. století. Na měs-
tečko byla osada povýšena roku 1448. 
První zmínka o kynžvartských léčivých 
pramenech se vztahuje k roku 1454. Ve 
druhé polovině 16. stol. pak byla postave-
na renesanční obranná tvrz pány z Ced-
vic, kterým byl za účast ve stavovském 
povstání veškerý majetek zabaven. Od 
roku 1623 patřila obec se zámkem a hra-
dem Metternichům, za nichž kynžvartské 

Poloha města a lázní: 
Lázeňské městečko Lázně 
Kynžvart se nachází upro-
střed Lázeňského trojúhelní-
ku Karlovy Vary – Františkovy 

Lázně – Mariánské Láz ně v okrese Cheb 
Karlovarského kraje. Leží na jihozápad-
ním úpatí Chráněné krajinné oblasti Slav-
kovský les v nadmořské výšce 580–730 
metrů. K městu patří místní část Lazy, 
vzdálená od Kynžvartu 5 km severním 
směrem a do roku 1976 i osada Kladská, 
která je dnes součástí Mariánských Lázní. 
K 1. 1. 2013 měly Lázně Kynžvart podle 
Ministerstva vnitra ČR 1 468 obyvatel. 

Symbióza města a lázní: Tajuplné 
starobylé prostředí středověkých hradů, 
honosný zámek Metternichů s rozsáh-
lým anglickým parkem, který ve spojení 
s ojedinělými klimatickými podmínkami 
vytváří čisté ekologicky nenarušené pod-

panství zažilo v 17. až 19. století nebý-
valý rozvoj: v 17. a 19. století byl vybu-
dován rozsáhlý zámecký park, velkoryse 
byl přestavován opět v 17. a 19. století 
zámek a v roce 1822 byly nedaleko zám-
ku založeny první lázně. V témže roce 
analyzoval kynžvartskou minerální vodu 
slavný švédský chemik J. J. Berzelius 
a doporučil podchytit šest zdejších pra-
menů. S dalším rozvojem lázní je spojena 
osobnost osobního Metternichova lékaře 
dr. Friedricha Jägera, který v roce 1856 
inicioval založení nových lázeňských 
objektů. Roku 1864 byl postaven lázeň-
ský dům Metternich, po roce 1945 zva-
ný Orlík. Od roku 1950 se zde namísto 
dospělých začaly léčit pouze děti s nemo-
cemi dýchacích cest. Lá zeňský provoz 
dnes zajišťují Lázně Kynžvart, s. p. – Dět-
ská lázeňská léčebna.

Lázeňská zařízení: Lázeňský dům 
Šárka disponuje ubytováním pro nej-
mladší pacienty bez doprovodu rodičů ve 
věku od dvou do šesti let. Děti ve věku 
od dvou do šesti let v doprovodu rodičů 
pobývají v lázeňských domech Libuše, 
Výsluní a Trianon. Mladší školáci (oddě-
lení I.) a školáci ve věku od devíti do 
dvanácti let (oddělení II.) jsou ubytováni 
v dětské léčebně Záboj. Pobyt nejstarších 
dětí ve věku od třinácti do patnácti let je 
v lázeňském domě Orlík. Lázně mají svou 
lázeňskou školu, neboť nelze zanedbávat 
u školních dětí předepsanou výuku. Děti 
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se učí dvě až tři hodiny denně hlavním 
předmětům a cizím jazykům. Učitelé lá-
zeňské školy jsou ve stálém kontaktu 
s domovskými školami, aby byla zajištěna 
návaznost výuky. Celková kapacita Dět-
ské lázeňské léčebny (DLL) v šesti lázeň-
ských domech čítá 355 lůžek.

Přírodní léčivé zdroje: Zdejší příznivé 
klimatické podmínky byly v únoru 2010 
rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví 
ČR zařazeny mezi přírodní léčivé zdroje. 
To znamená, že zdejší klimatické pod-
mínky jsou na základě odborných měře-
ní a posudků shledány jako vhodné pro 
klimatickou léčbu a jsou čtvrtým místem 
v ČR, kde jsou místní klimatické podmínky 
ofi ciálně vyhlášeny jako příznivé k léčení. 
Druhým přírodním léčivým zdrojem jsou 
minerální prameny, které se v současné 
době jímají čtyři: pramen Richard, Hele-
na, Viktor a Marie. Třetím přírodním léči-
vým zdrojem je místní slatina na Kladské 
z prostoru blízkého Slavkovského lesa.

Indikace: Nejvýznamnější lázeňské 
místo ČR pro léčení nespecifi ckých ne-
mo cí cest dýchacích u dětí a zároveň 
jediné lázně v ČR, které se specializují 
na léčbu výhradně dětí, a to již od dvou 
let věku do ukončení školní docházky 
u dětí s onemocněním dýchacích orgánů 
a nemocí kožních a do 19 let věku na léč-
bu nemocí ledvin a cest močových a také 
obezity. Z výsledků čtyřleté studie prová-
děné v DLL byla jednoznačně prokázána 
účinnost lázeňské léčby snížením spo-
třeby antibiotik o 54 % a výrazným zlep-
šením zdravotního stavu a kvality života 
u 78 % pacientů.

Památky, sportovní a přírodní zají-
mavosti místa: 

Zřícenina hradu Kynžvart – založen 
na Hradním vrchu na místě starověkého 
keltského shromaždiště králem Václa-
vem I., dokončen jeho synem Přemyslem 
Otakarem I. k ochraně obchodní stezky 
mezi Bečovem a Chebem. Jako sídlo lap-
ků byl Karlem IV. pobořen a po roce 1398 
znovu vystavěn oblíbencem Václava IV. 
Pluhem. Po jeho dobytí a vypálení švéd-
skými a císařskými vojsky od roku 1648 
opuštěn. Patří k nejvýše položeným zří-
ceninám – 824 m n.m.

Boršengrýn – zřícenina bývalého hra-
du založeném na místě původní tvrze 
Amonsgryn.

Zámek Kynžvart – na konci 17. stol. 
postaven v barokním stylu na místě 
zchátralé renesanční tvrze. V 1. polovi-
ně 19. stol etí radikálně přebudován na 
reprezentativní sídlo rakouského kancléře 
Klementa Metternicha podle návrhu ital-

ského architekta Nobilea v honosném stylu 
vídeňského klasicismu. Mezi jeho nejatrak-
tivnější prostory patří tzv. Kabinet kuriozit.

Zámecký park – reprezentativní anglic-
ký park, vybudovaný podle návrhu vídeň-
ského dvorního architekta Riedla v letech 
1820–1833, se soustavou pěti rybníků 
(Panský, Zahradní, Mlýnský, Písečný, 
Čer   ný), které napájejí tři potoky a v jehož 
areálu se nacházejí zámecký pivovar, 
zámecký mlýn, přírodní koupaliště s prů-
zračnou vodou, Lví pramen se sochou 
Diany, lesní kaple sv. Kříže, odpočinkové 
místo zvané Čajovna, kříž princezny Pis-
caliny, monument císaře Františka atd.

Kostel sv. Markéty – římskokatolický 
farní kostel na náměstí Republiky.

Radnice – historická budova opět na 
náměstí, dnes sídlo samosprávy a měst-
ského úřadu.

Golf – osmnáctijamkové hřiště vybudo-
váno v sousedství zámku v roce 2010.

Dlouhá stoka – vodní kanál z roku 1536 
o celkové délce 24,2 km, protínající vel-
kou část Slavkovského lesa. Jeho účelem 
bylo plavení dřeva a zásobování vodou 
pro cínové doly v okolí Horního Slavkova 
a Krásna. Vytéká z Kladského rybníka.

Naučná stezka Kynžvartské kyselky – 
2 km dlouhá naučná stezka v okolí města 
vedoucí ke čtyřem vyvěrajícím kyselkám 
se jmény Jezevčí, Kančí, Liščí I., Liščí II., 
zpevněná dřevěným chodníkem.

Kladské rašeliny – národní přírodní 
rezervace s typickými vrchovišti u osady 
Kladská, v části kolem Kladského ryb-
níka naučná stezka a lovecký zámeček 
z 19. století.

Smraďoch – lesní rašeliniště v oblas-
ti tektonického zlomu, díky kterému zde 
dochází k výronům plynů oxidů uhličité-
ho a značně zapáchajícího sirovodíku. 
V území vznikají drobné bahenní sopky 
(mofety) a jezírka. Přírodní rezervace.

Kynžvartský kámen – šest metrů vy-
soký osamělý žulový balvan, ležící dva 
kilo metry jižně od města.

Holina – přírodní rezervace druhově 
původního Slavkovského lesa.

Významné osobnosti, rodáci a náv-
štěvníci lázní: německý básník J. W. 
Goethe, vídeňský bankéř Nathaniel Roth-
schild, anglický král Eduard VII., špa-
nělský král Alfons VIII. V roce 1924 se 
členové československé vlády rozhodli 
navštívit Lázně Kynžvart. Této vládní náv-
štěvy se zúčastnili mj. dr. Edvard Beneš, 
Antonín Švehla, Rudolf Bechyně, Jiří Stří-
brný, dr. Jan Šrámek nebo Karel Kramář. 
V témže roce sem zavítal také básník 
a spisovatel Viktor Dyk. Prof. Hugo Roky-
ta, historik umění, se zde vracel opakova-
ně v 60. letech 20. století. 

Každoroční kulturní akce:
Květen: Festival porozumění
Červen: Oslava dětského dne – zahájení 
sezony a svěcení minerálních pramenů 
Červen: Kinematograf bratří Čadíků – 
festival českých fi lmů
Červenec: Kapsa plná pohádek, Jazzo-
vé lázně, Pouť sv. Markéty
Srpen: Goethův týden, Mezinárodní 
kla  vírní soutěž Frederyka Chopina, 
Výstup na hrad s pohádkovým lesem, 
Mariánskolázeňské kulturní léto
Září: Mariánský podzim – folklorní fes-
tival
Prosinec: Vánoční trhy – rozsvícení vá-
nočního stromu

Ing. Zdeněk Husťák, 
starosta města 

Prameny:
České lázně a lázeňství, MMR ČR 2007
Encyklopedie lázní a léčivých pramenů 
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, Pra-
ha 2001
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Novinky z městského úřadu

Informace z Rady města Klimkovic
V červenci a v srpnu se uskutečnily čtyři zasedání rady a dvě zasedání zastupi-
telstva města.

V rámci zasedání zastupitelstva 26. 
června se uskutečnilo slavnostní předání 
titulu čestného občana Klimkovic osob-
nosti českého i světového hokeje, sou-
časnému trenérovi slovenského týmu, 
panu Vladimíru Vůjtkovi. 

Také byli oceněni sportovci oddílu bad-
mintonu, kteří úspěšně reprezentovali 
město.
Zisk medailí na MČR 
ze soutěží jednotlivců 2013: 
Budzel Filip – zlato mix MČR U17, bronz 
singl MČR U17, stříbro debl U17 
Budzelová Dominika – zlato singl MČR 
U17, zlato debl MČR U15, bronz singl 
MČR U15 
Somerlík Jan – stříbro singl U17, bronz 
debl MČR U17 
Švábíková Tereza – zlato singl MČR 
U15, zlato singl a debl MČR U13, bronz 
mix U13 
Tomalová Kateřina – bronz singl MČR 
dospělí 
Vašátko Michal – bronz mix MČR U15 
Zisk medailí na MČR ze soutěží 
družstev: 
Žáci zlato – Budzelová, Švábíková, Pěč-
ková, Somerlík, Vašátko, Louda, Tward-
zik a Socha 
Junioři bronz – Jančatová, Kelnarová, 
Budzelová, Bláhová, Švábíková, Komár, 
Budzel, Somerlík, Louda a Vašátko

Poděkování patří i jejich trenérům Evě 
Hanzlové, Ing. Tomáši Tomalovi, Jiřímu 
Va  šátkovi, Jiřímu Somerlíkovi, Ing. Luď-
kovi Židkovi, Jiřímu Halfarovi ml. a přede-
vším zapálenému předsedovi oddílu bad-
mintonu TJ Sokol Klimkovice, trenérovi 
Jiřímu Halfarovi st.

Za dlouholeté trénování mládeže v bad-
mintonu mu byla udělena Cena klimkovic-
kého lva.

Slavnostní chvilku umocňovalo stylové 
vystoupení členek Pěveckého sboru – 
retro sportovkyň.

Kulturní a zájmová činnost
• Rada doplnila podmínky nájemní smlou-
vy na pronájem zděné budovy – altánu, 
WC, prodejního stánku a tanečního par-
ketu v parku P. Bezruče, kdy stanovila 
cenu nájmu a paušální cenu za spotřebo-
vané energie a doplnila nájemní smlouvu 
o povinnost uspořádat ročně minimálně 
pět akcí pro veřejnost. 

• Rada vzala na vědomí konání akce Den 
informačních center dne 18. 7. 2013 před 
zámkem a souhlasila se spoluprací měs-
ta na přípravě této akce.
• Rada souhlasila s využíváním místnosti 
č. 309 ve 3. NP v budově zámku ke zkouš-
kám Pěveckého sboru Klimkovice a ke 
zkouškám souborů akordeonů a fl éten.
• Rada souhlasila s prezentací města Klim-
kovic v Atlasu Klubu českých turistů 2014 
za cenu 5 500 Kč a pověřila starostu jedná-
ním se Sanatorii o uhrazení 1/4 stránky.
• Rada souhlasila s konáním divadelních 
dílen v Klimkovicích v rámci Lázeňského 
kulturního léta Klimkovice.
• Rada souhlasila s uzavřením smlouvy se 
Sborem dobrovolných hasičů Klimkovice 
o výpůjčce veřejného prostranství před 
budovou zámku na den 31. 8. 2013 při 
konání večerní soutěže mladých hasičů.
•  Rada rozhodla udělit výjimku z nočního 
klidu na několik srpnových kulturních akcí 
a rodinné oslavy.
• Zastupitelstvo schválilo p. Jiřímu Halfa-
rovi st. udělení Ceny klimkovického lva za 
dlouholetou trenérskou činnost s mládeží 
v oddíle badmintonu.
• Zastupitelstvo rozhodlo, že město Klim-
kovice zařadí do Strategického plánu 
města výstavbu nové sportovní haly 
a bude pro tuto halu hledat vhodný poze-
mek v k. ú. Klimkovic.

Rozpočet
• Zastupitelstvo města vzalo na vědomí 
Zprávu o výsledku přezkoumání hospo-
daření města Klimkovic za rok 2012 pro-
vedeného Krajským úřadem Moravsko-
slezského kraje se závěrem, že nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. Souhlasilo 
s celoročním hospodařením města Klim-
kovic za rok 2012 bez výhrad a schvaluje 
Závěrečný účet města Klimkovic za rok 
2012. Finančnímu výboru uložilo zabývat 
se Závěrečným účtem města Klimkovic 
za rok 2012.
• Zastupitelstvo schválilo rozpočtový 
výhled města na období 2014–2016.
• Rada rozhodla poskytnout organiza-
ci Orel jednota Klimkovice a organiza-
ci JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Klimkovice, fi nanční příspěvek 
na letní tábor pro děti ve výši 500 Kč na 
jedno dítě s trvalým pobytem v Klimkovi-
cích.

• Rada rozhodla neposkytnout organiza-
ci Sportovní klub OCELÁCI OSTRAVA 
fi nanční příspěvek na akci OCELOVÝ 
MUŽ – OCELOVÁ ŽENA.
• Rada rozhodla poskytnout organizaci 
AVZO ČR, ZO technických sportů a čin-
ností, Městské sdružení, Klimkovice, fi -
nanč ní příspěvek na nákup vzduchové 
pušky do dětského střeleckého kroužku 
ve výši 3 000 Kč.
• Rada revokovala své usnesení týkající 
se dohodnuté úhrady za vícepráce v roce 
2014, a to tak, že celá částka bude uhraze-
na v letošním roce a takto souhlasila s uza-
vřením dodatku č. 1 ke smlouvě na opravu 
ulice Mírová fi rmou JANKOSTAV s.r.o.
• Zastupitelstvo schválilo: 
1) zajištění fi nančních prostředků na spo-
lufi nancování a profi nancování projektu 
Cyklostezky v Klimkovicích I. etapa – 
1. část, na který bude požadována dota-
ce z Regionálního operačního programu 
regionu soudržnosti Moravskoslezsko, 
oblast podpory 1.1.2 Cyklistické stezky 
a pěší doprava, bezpečnost na komuni-
kacích. Realizace projektu je plánována 
v roce 2014. Minimální výše spolufi nan-
cování podle podmínek dotačního pro-
gramu je 15 % celkových způsobilých 
a 100 % nezpůsobilých výdajů projektu. 
Na profi nancování realizace projektu před 
čerpáním dotačních prostředků budou 
vyčleněny dostatečné vlastní zdroje měs-
ta a zajištěn bankovní úvěr, ve výši a na-
časování, jak je deklarováno ve fi nančním 
plánu studie proveditelnosti. Na profi nan-
cování realizace projektu Cyklostezky 
v Klimkovicích I. etapa – 1. část před čer-
páním dotačních prostředků město Klim-
kovice bude čerpat bankovní úvěr s úvě-
rovým rámcem 10 mil. Kč viz bankovní 
příslib ze dne 11. 6. 2013.
2) zajištění fi nancování provozu projek-
tu Cyklostezky v Klimkovicích I. etapa – 
1. část, na který bude požadována dota-
ce z Regionálního operačního programu 
regionu soudržnosti Moravskoslezsko, 
oblast podpory 1.1.2 Cyklistické stezky 
a pěší doprava, bezpečnost na komuni-
kacích. Město má pro tyto účely vyčleně-
ny v rozpočtovém výhledu vlastní fi nanční 
zdroje v dostatečné výši podle fi nanční-
ho plánu studie proveditelnosti na celou 
dobu povinné udržitelnosti projektu podle 
podmínek dotačního programu ROP.
• Zastupitelstvo rozhodlo uzavřít smlou-
vy o poskytnutí úvěru z Fondu na opra-
vy, rekonstrukce a modernizaci bytových 
domů a bytů s dalšími žadateli ve výši 
90 000 Kč na přípravné a stavební práce 
související s výměnou stávajícího ručně 
plněného kotle na tuhá paliva za nový 
nízkoemisní automatický kotel a poskyt-
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nout příspěvek (účelový investiční trans-
fer fyzickým osobám) na palivo nízko-
emisního vytápění ve výši 30 % nákladů, 
max. 20 000 Kč.

Rekonstrukce základní školy
• Zastupitelstvo na svém zasedání schvá-
lilo uzavřít Dodatek ke smlouvě o úvěru 
s Českou spořitelnou, a. s., na fi  nancování 
investiční akce Snížení emisí a energetic-
ké úspory Základní školy Klimkovice.

Dodatek řeší odložení termínu čerpá-
ní i splácení úvěru, který měl fi nancovat 
rekonstrukci do doby, než přijde na účet 
města schválená dotace. Jednání pokra-
čují dále. Dotace je schválená a můžeme 
ji čerpat do konce roku 2014 – podrobněji 
samostatný článek k rekonstrukci ZŠ na 
jiném místě Zpravodaje. 

Dotace
• Rada souhlasila s účastí Rodinného 
centra Želvička v grantovém kole Nadace 
VIA Fondu místních iniciativ Města z jiné-
ho těsta s projektem na úpravu zahrady 
u budovy Centra volného času MOZAIKA 
Klimkovice a zároveň souhlasí s partner-
stvím města v tomto projektu, které bude 
zahrnovat propagaci projektu a technic-
kou pomoc při realizaci.
• Rada schválila předložený návrh Za dá-
vací dokumentace veřejné zakázky Po-
skytnutí energetických služeb se zárukou 
při uplatnění metody EPC pro vybrané 
objekty v Klimkovicích. Jmenovala komisi 
pro posouzení splnění podmínek u zá-
jemců o tuto veřejnou zakázku podle kva-
lifi kační dokumentace.
• Rada souhlasila s přijetím dotace na 
výrobu jazykových mutací propagační-
ho DVD a tištěných průvodců městem 
Klimkovicemi a s uzavřením Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu MS kraje.
• Rada schválila ve věci zakázky Pora-
denství a vzdělávání při zavádění moder-
ních metod řízení pro město Klimkovice 
výběr nejvhodnější nabídky a výběr zho-
tovitele zakázky:
-  pro část 1 – poradenské služby – MEP-

CO, s. r. o., Praha 1, Nové Město, 
-  pro část 2 – vzdělávací služby – TEM-

PO TRAINING & CONSULTING, a. s., 
Ostrava-Zábřeh. TEMPO TRAINING & 
CONSULTING, a. s., byla vybrána i pře-
sto, že byla nejdražší, neboť jako jediná 
splnila plně zadání; bodové hodnocení 
nabídky výrazně převyšovalo všechny 
ostatní nabídky.

• Rada rozhodla podat žádost o pro-
dloužení termínu ukončení dotace Morav-
skoslezského kraje na Zvyšování pasivní 
bezpečnosti na pozemních komunikacích 
(na řešení přechodu chodců přes silnici – 

ulice Čs. armády – Pod kinem) do konce 
roku 2014 s podáním závěrečné zprávy 
do 1/2015.
• Rada rozhodla podat do konce února 
2014 Moravskoslezskému kraji žádost 
o dotaci na Zřízení přechodu pro chodce 
na silnici II/647 v Klimkovicích (u parku).

Doprava 
• Rada uložila starostovi jednat s Obecní 
policií Vřesina ve věci dodržování před-
pisů na místních komunikacích ohledně 
stání a zastavování. 
• Rada vzala na vědomí připomínky k jízd-
ním řádům autobusů 53, 64 a 45 a žádost 
předloží k posouzení Koordinátoru ODIS, 
s. r. o., s doplněnými připomínkami.
• Rada souhlasila s udělením licence k pro-
vozování vnitrostátní veřejné linkové osobní 
dopravy na lince 880 630 Nový Jičín–Stu-
dén ka–Klimkovice–Ostrava provozované 
dopravcem ARRIVA MORAVA, a. s., Vítko-
vická 3133/5, Mo rav ská Ostrava.

Kanalizace
• Rada projednala návrh OVaK, a. s., 
na sdělování ceny za odvádění odpad-
ních vod oznámením této ceny dopisem 
a pověřuje právníka města posouzením 
tohoto návrhu.
• Rada rozhodla uzavřít Dodatek č. 11 ke 
smlouvě na odvádění a čištění odkana-
lizované vody, uzavřené podle § 8 odst. 
3 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích ve znění pozdějších před-
pisů s poskytovatelem Ostravské vodárny 
a kanalizace, a. s. 

Stavební a majetkové záležitosti
• Rada rozhodla o výběru zhotovitele 
veřejné zakázky Oprava ulice Havlíčkova 
od č. p. 42 po křižovatku ulic U Barevny–
–Havlíčkova včetně a uzavření smlouvy 
o dílo s fi rmou JANKOSTAV, s. r. o., za 
cenu 951 006 vč. DPH s tím, že na čás-
tečné pokrytí nákladů se použijí fi nanční 
prostředky vyčleněné v rozpočtu na běž-
né opravy komunikací.
• Rada souhlasila s napojením přípojek 
a rozhodla o uzavření smluv se zříze-
ním věcného břemene.
• Rada doporučila zastupitelstvu města 
revokovat své rozhodnutí a neprodat část 
pozemku města parc. č. 1099/1 v k. ú. 
Klim kovice a vyhlásit znovu záměr na 
prodej. 
• Rada doporučila zastupitelstvu města 
vyhlásit záměr na prodej pozemku parc. 
č. 2255/48, orná půda o výměře 1 899 m2 
v k. ú. Klimkovice.
• Rada rozhodla vyhlásit záměr na pro-
nájem místnosti č. 103 (sklad) v budově 
skladu Hechter č. p. 889 na ulici 28. října 

v Klimkovicích s podmínkou, že v případě 
zájmu o jiné využití si budoucí nájemce 
vyřídí změnu účelu využití této místnosti.
• Rada souhlasila s vydáním povolení 
zvláštního užívání komunikace chodníku 
na ulici Čs. legií z důvodu stavby lešení, 
sloužícího k opravě fasády domu č. p. 42 
v Klimkovicích.
• Rada souhlasila s opravou sociálního 
zařízení v šatnách na koupališti.
• Rada neměla připomínky k projektové 
dokumentaci pro vydání územního roz-
hodnutí na stavbu Protipovodňová opatře-
ní na vodním toku Polančice pro zástavbu 
Polanky n/O, stavba č. 5578.
• Rada neměla námitky ke stavbě Úpra-
va povrchu ulice Kotkovy včetně úpravy 
mos tu podle projektové dokumentace 
vy pracované projektanty společnosti Do-
prav ní projektování, spol. s. r.o.
• Rada souhlasila s doplněním městské-
ho mobiliáře o jednu vývěsní skříňku – 
jednostrannou dvouskříňku, která bude 
sloužit pro propagaci kina Panorama 
a Centra volného času Mozaika Klimkovi-
ce a nahradí opotřebovanou vývěsku kina 
Panorama u hlavní křižovatky.
• Rada rozhodla na základě místního šet-
ření na ul. Nad Vodárnou obnovit kanali-
zační vpusť v komunikaci naproti stávající 
vpusti domu čp. 265.
• Rada souhlasila se zpracováním návrhu 
úprav vstupního prostoru v přízemí zámku 
pod schodištěm. Návrh bude zpracován 
s podmínkou zachování stávající rampy 
do IC a s posouzením celého vstupního 
prostoru s výtahem a schodištěm. 
• Zastupitelstvo pověřilo starostu jednat 
s vlastníkem pozemku u ulice Vřesinské 
(za základní školou) o směně pozemku 
s pozemkem města pro případnou stavbu 
sportovní haly.
• Zastupitelstvo rozhodlo využít nabídky 
a přijmout do vlastnictví města formou 
daru pozemek parc. č. 2981/1, zahrada, 
o výměře 653 m2, v k. ú. Klimkovice s tím, 
že veškeré náklady s převodem spojené 
ponese město Klimkovice.

Různé
• Rada rozhodla uzavřít Dodatek č. 4 
k pojistné smlouvě č. 7720590017 platný 
k 30. 6. 2013. 
• Rada vzala na vědomí výsledky analýz 
vzorků odpadních vod z volných výustí 
města v Klimkovicích-Josefovicích a ČOV 
Hýlov. 
• Rada vzala na vědomí výzvu osadního 
výboru Josefovice k trvalému zamezení 
průjezdu nákladní dopravy Josefovice-
mi a ukládá starostovi města podniknout 
veškeré kroky nutné k dořešení zákazu 

Pokračování na další straně
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Konec telefonního
automatu na náměstí

Z důvodu výrazného poklesu zájmu 
obyvatel o využívání sítě Veřejných tele-
fonních automatů (VTA) se naše společ-
nost Telefónica Czech Republic rozhodla 
stávající síť VTA přizpůsobit současným 
potřebám. V průběhu měsíce září letoš-
ního roku plánujeme zrušení nevyužíva-
ného VTA v lokalitě: Klimkovice, Náměstí 
21 – u pro dejny Hruška. Věřím, že tyto 
nezbytné kroky přijmete s pochopením.

Martin Blažek,
Telefónica Czech Republic, a. s.

průjezdu nákladní dopravy přes místní 
část Josefovice.
• Rada rozhodla prodloužit dobu nájmu 
bytu v domě č. p. 84 na ul. 28. října v Klim-
kovicích na dobu určitou do 31. 7. 2014.
• Rada rozhodla prodloužit Smlouvu 
o nájmu nebytových prostor uzavřenou 
mezi městem Klimkovice a Českou spo-
řitelnou, a. s., na další 4 roky.
• Rada nesouhlasila s vyznačením žluté 
klikaté čáry na komunikaci před vchodem 
do bytového domu č. p. 352 na ulici Sme-
tanově velikosti jednoho parkovacího 
místa vzhledem k tomu, že rozměry míst-
ní komunikace podle zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komuni-
kacích neumožňují parkování vozidel na 
celé komunikaci ulice Smetanovy. 

• Rada vzala na vědomí informaci Cen-
tra volného času MOZAIKA Klimkovice 
o vyhodnocení všech vyúčtovaných ener-
gií pro budovu č. p. 112 na ulici Komen-
ského a pověřuje starostu jednáním 
s vedením Střední školy podnikatelské 
o výši paušální platby na služby pro neby-
tové prostory užívané pro výuku Střední 
školy podnikatelské.
• Rada vzala na vědomí informaci o insta-
laci pamětní desky k založení Josefovic 
na kříž u Kaple sv. Václava v Josefovi-
cích.
• Rada nepovolila prodej zboží na požado-
vaném místě před zámkem a doporučuje 
místo u chodníku na ul. Lidické (směrem 
k podloubí), které je pro tento typ prodeje 
využíván.
• Rada rozhodla uzavřít smlouvu o dílo 
na nové zpracování a tisk Zpravodaje se 

společností Ringier Axel Springer Print 
CZ a. s., za podmínek podle zápisu, mj. 
za podmínky nezvýšení současných 
nákladů na výrobu Zpravodaje.
• Rada nesouhlasila s návrhem na uza-
vření Dodatku ke smlouvě zpracovaný 
žadatelem a bude mu předložen návrh 
dodatku zpracovaný městem za podmí-
nek stejných pro všechny žadatele, včet-
ně uzavíraných dodatků ke smlouvám 
o poskytnutí příspěvků na palivo.
• Rada jmenovala člena Komise dopravy 
a bezpečnosti Ing. Radomíra Hrbáče. 
• Rada uložila odboru správnímu MěÚ 
připravit seznam drobných památek na 
území města s využitím již zpracovaných 
údajů jinými subjekty.

Za Radu města Klimkovic 
Ing. Jakub Unucka, místostarosta

a Mgr. Miroslava Hoňková

Pokračování z předchozí strany

Letos se tohoto setkání zúčastnily sku-
piny studentů z devíti partnerských měst, 
a to ze Španělska, Itálie, Slovenska, Ra-
kouska, Německa, Portugalska, Polska 
a České republiky. Hlavním dorozumíva-
cím ja zykem byla angličtina. 

Ubytovaní jsme byli v základní škole 

v Mikolowě. Celý program byl velmi zají-
mavý, poučný a pestrý. Prošli jsme si 
hostitelské město, jeli jsme na výlet do 
Krakowa, navštívili jsme koncentrační 
tá bor v Osvětimi a Museum Auschwitz, 
dále pro nás byly připraveny společné hry 
a soutěže v botanické zahradě v Mikolo-

Ve dnech 24.–28. 7. 2013 se vybraných deset žáků devátých tříd ze Základní školy 
v Klimkovicích za doprovodu dvou vyučujících zúčastnilo 12. evropského setká-
ní mládeže, které se tento rok konalo v polském Mikolowě.

Mezinárodní setkání mládeže letos proběhlo v polském Mikolowě

Výběrové řízení na rekonstrukci budo-
vy naší Základní školy není stále ukon-
čeno z důvodů neustálých stížností 
neúspěšných fi rem. 

Rekonstrukce se tak s největší prav-
děpodobností uskuteční až v roce 2014. 
V současné době se čeká na rozhodnutí 
Úřadu na ochranu hospodářské soutěže 
o správnosti vyloučení fi rem, které nedo-
daly všechny potřebné dokumenty. 

Město Klimkovice je stále přesvědče-
no, že postupuje v souladu se Zákonem 
o veřejných zakázkách, který je bohužel 

vůči uchazečům o zakázku velmi přísný. 
Ale ještě přísnější jsou kontroly na správ-
nost výběrových řízení ze strany fi nanč-
ních úřadů a ostatních organizací. 

Ačkoliv bychom rádi vybrali fi rmu 
s nižší cenou, riziko případné pokuty je 
příliš vysoké. Uvidíme, k jakému názoru 
dospěje úřad nejpovolanější. Podle jeho 
doporučení se rozhodneme a naše děti 
se budou v příštím roce učit v moderní 
škole s nízkými náklady na vytápění.

Ing. Jakub Unucka, 
místostarosta  

Rekonstrukce Základní školy Klimkovice

wě, kde se pak také konalo grilování a po 
něm promítání v letním kině. Dále jsme 
měli možnost navštívit bazén a sportovní 
halu školy. Celé setkání bylo ukončeno 
galavečerem, na kterém každá národnost 
dostala prostor formou videa nebo pre-
zentace představit své město a předvést 
krátký zábavný program. Po rautu byla 
závěrečná párty, kde si každý mohl zatan-
čit a zazpívat karaoke. 

Cílem celého setkání bylo navázat přá-
telství se studenty z jiných evropských 
zemí, procvičit si konverzaci v angličtině 
a navštívit zajímavá místa. Počasí nám 
přálo a akce se opravdu vydařila. 

Chtěli bychom poděkovat polským or-
ga nizátorům za perfektní přípravu a or-
ganizaci setkání, na které budou všich-
ni rádi vzpomínat. Dík patří také městu 
Klimkovice, které nám umožnilo se této 
akce zúčastnit. Troufám si říct, že každý, 
kdo by měl tu šanci jet na takovou akci 
ještě jednou, by neváhal ani minutu. 

 Andrea Nejedlíková
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Nelze nevzpomenout na zásluhy býva-
lého učitele, zástupce a později i ředitele 
pana Antonína Huba, který při stavbě ško-
ly dokázal navrhnout a prosadit přínosné 
strategické úpravy a zajišťoval veškeré 
počáteční vybavení školy. V dalším obdo-
bí školu řídil Jiří Svoboda, velký příznivec 
sportu. Brilantně převedla školu do právní-
ho subjektu Mgr. Anna Kudelová, která byla 
ředitelkou v dalších letech. Množství učite-
lů, kteří na škole působili, si můžete vyhle-
dat na webových stránkách www.zsklimko-
vice.cz v záložce Historie a zavzpomínat.

Škola byla postavena na klidném okra-
ji obce jako pavilónová s prostornými tří-
dami, chodbami, odbornými učebnami, 
kabinety a velkolepým sportovním areá-
lem, kte rý se budoval z větší části brigá-
dami rodičů a učitelů. Všichni vnímáme 
zrychlující se pokrok a rozvoj v posledních 
letech, takže technologické prvky použité 
při stavbě budovy jsou již zastaralé. Za 
dobu svého provozu proběhlo několik 
modernizací. Například rekonstrukce škol-
ní kuchyně a tělocvičen. Třídy byly vybave-
ny novým výškově stavitelným nábytkem, 
bylo modernizováno osvětlení ve třídách. 
Změnami prošel i sportovní areál. Běžecký 
okruh má umělý povrch, fotbalové hřiště 
má umělý trávník. 

Těšili jsme se, že o letošních prázdni-
nách proběhne rekonstrukce školní budo-
vy – výměna oken, zateplení budovy a ply-
nofi kace kotelny. Protože fi rmy, vyloučené 
při výběrovém řízení, se odvolaly a poda-
ly námitky, došlo k procesnímu zdržení 
a odsunutí realizace. Je jasné, že tyto prá-
ce jsou tak rozsáhlé, že by přinesly určitě 
hodně starostí a složitých situací. Ale ško-
la by zkrásněla, vyřešily by se klimatické 
podmínky budovy, neznečišťovalo by se 
ovzduší spalováním tuhých paliv a šetřilo 
by se energiemi.

Operativně jsme museli vyřešit nezbyt-
ně nutné opravy: opravu povrchu střech 
před zatékáním, výměnu skleněných me zi-
okenních výplní, které jsou uvolněné a ne-
bezpečné. Věřím, že k rekonstrukci dojde 
nejpozději v období příštích prázdnin.

V období hlavních prázdnin je škola 
opuštěná bez žáků a pedagogů, ale správ-
ní zaměstnanci pracují – provádějí generál-
ní úklid, drobné opravy a přípravu na nový 
školní rok. Kuchařky vařily pro cizí stráv-
níky první dva týdny v červenci a poslední 

dva týdny v srpnu. Další cizí strávníci se 
mohou přihlásit ve škole u vedoucí školní 
jídelny k odběru obědů za 57 Kč během 
školního roku.

Nový školní rok bývá připravován s kon-
čícím předcházejícím školním rokem. Řeší 
se nákup školních potřeb, učebnic a pra-
covních listů, nových žákovských knížek, 
tiskopisů pro povinnou školní dokumen-
taci. V novém školním roce budou změny 
v personálním obsazení pedagogů, důvo-
dem jsou odchody do důchodu a návraty 
z mateřské dovolené. 
Čekáme nové žáky v prvních třídách. Je-

jich počet byl hraniční pro vytvoření dvou 
tříd v ročníku. Během prázdnin přihlási-
li rodiče další dva žáky, takže zatím jsou 
třídy naplněny po 17 žácích. Také přibude 
větší počet žáků do šestého ročníku, takže 
budeme mít tři šesté třídy. Přesto se cel-
kový počet žáků oproti minulému školnímu 
roku navýšil mírně asi o 10 žáků, zatím 
počítáme s 415 žáky. Ve třech odděleních 
školní družiny je 90 míst pro přihlášené 
žáky školy. Vše je ale otevřeno, protože 
čas přináší změny. Vše bude jisté až začát-
kem školního roku, kdy pedagogové a žáci 
nastoupí. V některém z dalších Zpravodajů 
nebo na stránkách budou uvedeny přesné 
aktuální informace.

V novém školním roce 2013/2014 bude 
vzdělávání žáků realizováno prostřednic-
tvím naplňování školního vzdělávacího 
pro gramu Tvořivá škola Klimkovice. Je to 
dokument, který je pravidelně vyhodnoco-
ván, jsou inovovány jeho strategie a plány, 
reaguje na změny v zákonech, vyhláš-
kách a pokynech MŠMT, na změny ve 
společnosti, na změny podmínek a potřeb 
žáků, pedagogů školy, rodičů. S platnos-
tí od 29. 8. 2013 byl upraven na základě 
úprav Rámcového vzdělávacího programu 
MŠMT. Změny se dotýkají zejména úprav 
vzdělávacích oborů Matematika a její apli-
kace, Cizí jazyk a Další cizí jazyk. Nedošlo 
k navýšení očekávaných výstupů, ale byly 
jen upraveny nebo změněny.

Byla dopracována a zařazena aktuál-
ní a důležitá témata: Dopravní výchova, 
Ochrana člověka za běžných rizik a mimo-
řádných událostí, Obrana vlasti, Ko  rupce, 
Finanční gramotnost, Sexuální a rodinná 
výchova. Témata byla v předchozím vzdě-
lávacím programu již zařazena. Podle po-
kynů MŠMT byla doplněna a upravena. 

Základní škola Klimkovice Některá témata jsou integrována do někte-
rých předmětů. Naplňování dalších je plá-
nováno prostřednictvím projektových dnů.
Projekty pro nový školní rok:
• Zdravá škola – projekt podporující zdra-
vé učení, pohodu prostředí a otevřené 
partnerství • Vánoční strom – den ote-
vřených dveří, prezentace školy na veřej-
nosti • Den Země aneb žijeme tu spolu 
– environmentální projekt • Adopce dítěte 
z Afriky na dálku – multikulturní výchova 
• Branný den – tematika ochrany člově-
ka za mimořádných událostí • Den zdraví 
– výchova ke zdravému životnímu stylu 
• Dopravní výchova – dopravní problema-
tika, pravidla silničního provozu • Den pre-
vence – prevence pro každého, prevence 
pro život • Mezinárodní trojutkání v Ilavě 
– rozvíjení tělesné zdatnosti a dovednosti 
• Klimkováček – školní časopis I. stupně, 
mediální výchova • Klimix – školní časopis 
II. stupně, mediální výchova • Žákovský 
parlament – osobnostní a sociální výchova 
• Fi nanční gramotnost – fi nanční produk-
ty a služby, osobní nebo rodinný rozpočet 
• Edison – jazykové vzdělávání žáků pro-
střednictvím zahraničních studentů.

V průběhu školního roku si vyučující 
realizují další třídní nebo skupinové pro-
jekty. Rozvíjení schopností a dovedností 
je realizováno podněcováním a přípravou 
žáků pro školní a postupující kola soutěží 
v mnoha oblastech.

Důležitá je také zájmová mimoškolní 
činnost. Nabídka kroužků bude docela 
bohatá. Jsou plánovány kroužky Keramic-
ký, Počítačový, Míčové hry, Mažoretky, 
Novinářský, Pěvecký sbor. Žáci se mohou 
přihlásit do oddílu badmintonu, házené, 
kopané, tenisu případně basketbalu, které 
organizují se školou spolupracující spolky 
nebo organizace. Spolupráce školy s Cen-
trem volného času Mozaika Klimkovice 
otevírá další možnosti.

V případě zájmu žáků hodláme pokračo-
vat ve spolupráci s organizací Rytmik, kte-
rá nabídne Street dance a Sebeobranu.

Můžeme tedy vstoupit do dalšího školní-
ho roku. Žáci se mohou vzdělávat, využít 
všech možností k svému rozvoji a posunu. 
Přeji žákům dostatek úsilí, píle a cílevědo-
mosti k dosahování co nejlepších výsledků 
ve škole, které jim pomohou uskutečnit své 
plány a cíle. Přeji kantorům úspěšný škol-
ní rok, aby se jim práce dařila, aby jejich 
aktivity a nápady, umožňující žákům zís-
kávat další dovednosti, prožitky a vztahy, 
byly odměňovány odpovídající vstřícnou 
odezvou ze strany žáků. Rodičům přeji, 
aby radosti převyšovaly nad starostmi při 
dozrávání svých dětí.

Mgr. Miroslava Hoňková, 
ředitelka školy

Základní škola Klimkovice letos zahajuje 35. školní rok. Navštěvovala ji nema-
lá řádka žáků i učitelů. Mnozí z vás, kteří nyní čtete tento článek, máte vlastní 
vzpomínky na léta, ve kterých jste ji navštěvovali jako žáci nebo rodiče, jiní jako 
zaměstnanci. Mnoho pedagogů v ní zanechalo svou neodmyslitelnou stopu.
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Najednou – jaký div! Co to?! Hluk pokle-
sl na téměř přijatelnou míru, zemětřas 
ustal, bzukot zeslábl. Že by zasáhla vyš-
ší moc, prozřetelnost, andělé nebo snad 
rozum zvítězil? Ano! Andělé se zjevili 
v bílých čepicích a ve stříbrném mod-
ře blikajícím VW přízraku. Co to, že se 
konečně po dlouhém čase objevili (v krát-
ké době 2 týdnů již po počtvrté)? Proč? 
To zdejší občané se nemohli dočkat sli-
bů našich radních a 28. 6. 2013 napsali 
stížnost na PČR a hle, policie odpovědě-
la, že si situaci ověřila, stížnost shledala 
jako oprávněnou a že ji bude řešit tím, že 
v nepravidelných intervalech bude prová-
dět kontrolu dodržování rychlosti na silni-
ci II/647. Zároveň se vyjádřila, že s místní 
samosprávou bude problém řešit tím, že 
podpoří dopravní projekty, které zklidní 
dopravu na této komunikaci. Konečně se 
ledy zásluhou občanů hnuly. Děkujeme 
Policii ČR.

Informace z komise dopravy a bezpečnosti
Poslední jednání Komise dopravy a bezpečnosti při Radě města Klimkovic pro-
bíhalo dne 7. 8. 2013 v podvečerních hodinách v údolíčku v bezprostřední blíz-
kosti ulice Čs. Armády (silnice II/647) a v blízkosti vstupu do parku P. Bezruče. 
Proč? Abychom si vychutnali to, jak se žije našim, zde bydlícím spoluobčanům. 
Zážitek to nebyl příjemný – trvalý intenzivní hluk z projíždějících automobilů 
(většinou bez dálniční známky), zpestřený zemětřesem ze spěchajících kamiónů 
a bzukotem míhajících se „machrů“ na motorkách.

zákon o pozemních komunikacích ji vyslo-
veně připouští. Místní úprava provozu na 
pozemních komunikacích je stanovována 
vždy pouze po předchozím písemném 
vyjádření příslušného orgánu policie 
(resp. Ministerstva vnitra) a je vydávána 
formou řádně odůvodněného opatření 
obecné povahy, ke kterému lze v souladu 
se správním řádem uplatnit připomínky či 
písemné námitky (popř. lze podle soudní-
ho řádu správního podat návrh na zaháje-
ní řízení o zrušení opatření obecné pova-
hy), což lze mít za dostatečné korektivy 
před možnými excesy a zcela nahodilým 
a nedůvodným stanovením místní úpravy 
ze strany příslušných úřadů...“

Komise DaB doporučila Radě MěÚ 
na základě tohoto vyjádření dále jed-
nat o zákazu vjezdu vozidel nad 12 t na 
komunikace procházející městem jak 
s Ministerstvem dopravy, tak s Magistrá-
tem města Ostrava.

Problémy nejsou jen v okolí hlavních 
komunikací, ale i v jiných částech města. 
Občané Josefovic si stěžují na neúnosný 
provoz v důsledku objízdné trasy z důvo-
du stavby mostu na ulici Olbramické. 
Komise DaB doporučila Radě urychleně 
tento problém řešit s investorem stavby 
a s SÚS Ostrava doplněním vhodného 
dopravního značení.

Stěžují si občané ulice Polanecká na 
nekázeň řidičů, obtížné vyhýbání se na 
úzké komunikaci, poškozování soukro-
mého majetku, využívání této ulice pro 
zkracování cest zde nebydlících občanů, 
podobná je situace i na ulici Fonovická. 
Proto komise DaB vyhlašuje:

VÝZVA OBČANŮM ULICE 
POLANECKÁ A FONOVICKÁ

Obracíme se na obyvatele ulic Polanec-
ká a Fonovická s žádostí o podání návrhů 
na způsob řešení dopravních problémů 
na uvedených ulicích. 

Vzhledem k tomu, že město má omeze-
né možnosti z důvodu vlastnictví pozemků 
o šířce stávajících komunikací, nemůže 
bez souhlasu vlastníků soukromých 
pozemků, nebo jejich získání do vlastnic-
tví města zřizovat vhodné dopravní zaří-
zení např. výhybny. Přínosem k řešení 
problematiky by proto bylo i jednání v této 
záležitosti.

Návrhy zasílejte osobně nebo elektro-
nicky na podatelnu MěÚ (podatelna@
město-klimkovice.cz), písemně na adresu 
Lidická 1, Klimkovice do 30. 9. 2013.

Za KDaB místopředseda 
Ing. Jiří Krejčí

určenou dle dikce zákona o PK pro rych-
lou dopravu a přístupnou pouze silničním 
motorovým vozidlům, jejichž nejvyšší 
povolená rychlost není nižší, než stanoví 
zvláštní předpis. Platí také ustanovení, že 
slouží převážně místní dopravě na úze-
mí obce. Jižní spojka v Praze v úseku 
mezi Barrandovským mostem a napoje-
ním na Severojižní magistrálu u Spořilo-
va sloužila až do září 2010 jako dočasná 
trasa pro vedení tranzitní dopravy přes 
území hlavního města Prahy. Tuto funkci 
však již od otevření jižní části Pražské-
ho okruhu plnit nemusí a je pouze na 
správci komunikace, jaká opatření na této 
komunikaci přijme. Vzhledem k umístění 
dané rychlostní místní komunikace v hus-
tě obydlené rezidenční části intravilánu 
obce lze najít důvody svědčící ochraně 
důležitého veřejného zájmu ospravedlňu-
jící vyloučení provozu těžkých nákladních 
vozidel po dokončení jižní části Pražské-
ho okruhu jako možné alternativní trasy 
– může jít např. o nutnost snížení emisní 
zátěže či hluku aj. Pokud tedy tento pří-
pad zobecníme na problematiku objíždě-
ní zpoplatněných úseků silnic a dálnic, lze 
říci, že stanovení místní úpravy provozu 
na pozemních komunikacích, kterou bude 
omezen vjezd vozidel určité tonáže na 
určenou pozemní komunikaci (či komu-
nikace), je možno užít jako účinný pro-
středek k omezování průjezdu tranzitní 
dopravy místy, kam tato doprava z hledis-
ka účelu příslušné komunikace dle záko-
na o PK nepatří. Namátkou se může jed-
nat především o užití zákazové dopravní 
značky B13 (Zákaz vjezdu vozidel jejichž 
okamžitá hmotnost přesahuje vyzna-
čenou mez) v kombinaci s doplňkovou 
dopravní značkou E13 (Text – především 
např. Mimo dopravní obsluhy aj.), které 
umožní vymístit tranzitní dopravu při sou-
časném zachování přístupnosti lokality 
pro obsluhu přilehlého území – to vše při 
dodržení zásady racionálního a opodstat-
něného umístění příslušného dopravního 
značení formou stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích. 
Platná právní úprava obecného užívá-
ní pozemních komunikací tedy nikterak 
nebrání stanovení místní úpravy provo-
zu na pozemních komunikacích, naopak 

V nastalém zklidnění jsme se stihli 
seznámit s dopisem bývalého občana 
našeho města pana Cyruse na Minis-
terstvo dopravy ve věci tranzitu dopra-
vy, zejména těžké nákladní, přes naše 
lázeňské město s cílem  vyhnout se mýt-
nému, kontrolnímu vážení a poplatkům 
s používáním dálnice spojených. Vzpo-
mněl v něm mimo jiné i to, jak se původní 
přísliby krajských a místních politiků při 
zdůvodňování budování dálnice v našem 
katastru liší od reality dnešních dní. Minis-
terstvo odpovědělo mimo jiné:

„...Nejvyšší správní soud jednoznačně 
dovodil a potvrdil, že se tak děje na zákla-
dě správního řádu, a to formou opatření 
obecné povahy, jehož jednou z obligator-
ních náležitostí je odůvodnění. Pro kon-
krétní příklad na pražské Jižní spojce – 
jedná se o rychlostní místní komunikaci, 
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Nejstarší Zpravodaj, který se dochoval 
v archivu města, je psán na recyklovaném 
papíru formátu A4, přeložený, nesvázaný, 
výsledná velikost je A5. Rukopis je psán 
na psacím stroji, tisk xeroxem, z tiráže je 
patrné, že Zpravodaj vydávalo Jednotné 
kulturní středisko, povoleno odborem kul-
tury ONV v Novém Jičíně pod č.j. 40/16-
-252/78. Nevíme, v jakém nákladu tehdy 
Zpravodaj vycházel. Podle čísla jednací-
ho je ale zřejmé, že historie klimkovické-
ho Zpravodaje sahá do roku 1978.

Historie a budoucnost Zpravodaje

Nejstarší ročníky z konce 70. let minu-
lého století se vyskytují pouze v několika 
kusech, čím mladší je pak vydání, tím 
ucelenější je jeho ročník. 

Zajímavé je sledovat, jak se měnila 
obálka našeho Zpravodaje – na uvede-

ném nejstarším výtisku si povšimněte 
neobvyklého vzhledu znaku města. Tvar 
znaku města se změnil v dubnu 1979, 
ovšem grafi ka znaku byla modernizová-
na až v roce 1992, od ledna toho roku je 
na obálkách Zpravodajů používán znak 
města, který otiskujeme dodnes.

Historické fotografi e na titulní straně 
otiskujeme dodnes, ale nebylo tomu tak 
vždy. Od ledna 1981 Zpravodaj závratně 
změnil svůj vzhled, od května 1983 se pak 
na titulní straně začínají střídat tematic-
ké grafi cké motivy i historické fotografi e. 
Vývoj Zpravodaje se pak zdá být stabilní 
až do roku 1989. 

V roce 2010 byla zvolena tříčlenná 
mediální komise, která udává směr vývo-
je Zpravodaje, připomínkuje a může ovliv-
nit různá rozhodnutí.

V červnu 2011 poprvé vyšel Zpravodaj 
lázní a města Klimkovic, který obsahuje 
lázeňskou přílohu a je ve větším množství 
dodáván i lázeňským hostům.

Zpravodaj od svého vzniku ušel dlouhou 
cestu, několikrát změnil vydavatele, vzhled 
titulní strany a zásadně i obsah a objem. 
Zpravodaje od roku 1978 do 90. let měly 
zpravidla 12 stran formátu A5. Dnešní 
Zpravodaje mívají běžně 28 nebo 32 stran 
formátu A4, což je přibližně 5x více.

Zpravodaj, který právě držíte v rukou, 
má za sebou další změnu. Poprvé za 
celou jeho historii se nám podařilo vytvo-
řit (zaplatit ☺) barevnou obálku, obsah 
zpracovává grafi k. Naší snahou je dodá-
vat vám kvalitně zpracovaný měsíčník na 
úrovni, který je důležitým informačním 
kanálem a vizitkou města, přehledem 
společenských událostí a tím i živou kro-
nikou našich životů. Věřím, že tato změna 
bude k lepšímu. Děkuji těm, kteří přispí-
vají svými články a vám všem, kteří naše 
informace čtete. 

Pokud chcete obohatit Zpravodaj ně-
ja kými informacemi, zasílejte je na: kis@
mesto-klimkovice.cz, tel.: 556 420 005, 
pří padně pokud se s námi chcete podělit 
o svůj názor, připomínku či podnět, jsme 
vám k dispozici na výše uvedených kon-
taktech.

Alice Chlebovská, KIS Klimkovice

Celý ročník 1990 Zpravodaje v archivu 
města chybí.

Na vydání V.–VI. z roku 1991 můžeme 
vyčíst, že vydavatelem již není JKS, ale 
Městský úřad Klimkovice, font písma, kte-
rý je použit pro titulku, užíváme stále. Gra-
fi ka znaku města se změnila o rok později 
a takto zůstala do dnešních dnů.

Od roku 1993 do ledna 2004 vycházel 
Zpravodaj tištěný na barevném papíru, od 
února 2004 jsme přešli na tvrdší bílý kří-
dový papír, a to až do června 2008. 

V tomto roce také poprvé došlo k usta-
novení tzv. Zásad pro vydávání Zpravo-
daje, kterými se redakce řídí. Od letní-
ho vydání roku 2008 nám do schránek 
přichází Zpravodaje velikosti A4. Tisk je 
stále černobílý, podle možností se střídá 
křídový a kancelářský papír. Od toho roku 
jsou také Zpravodaje zveřejňovány na 
webových stránkách města.
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Pro zajímavost přikládám výčet událos-
tí, které byly pro budovu dnešního kina 
stěžejní, zpracoval je kronikář města ing. 
Jiří Pillich:

Rok 1932: z iniciativy členů a přízniv-
ců DTJ a s plným fi nančním zabezpeče-
ním a garancí, byla v roce 1932 úspěšně 
ukončena stavba nové budovy, postave-
né na „zelené louce“. Stavba byla reali-
zována podle projektu místního stavitele 
ing. Pavla Dubiny (*1888). Byla majet-
kem Sociálně demokratické strany a DTJ 
v Klimkovicích a sloužila převážně pro 
spolkovou činnost dělnických organizací 
ve městě. Ve vnitřních prostorách budo-
vy byl sál s jevištěm a klubovny, dále zde 
byla i restaurace. Sál sloužil především 
k pořádání různých společenských a kul-
turních akcí, byla zde i divadelní scéna 
a místo pro veřejná cvičení členů DTJ.

Období 1938 až 1945: v období ně-
mecké okupace a v letech II. světové 
války byly všechny organizace, spolky 
i politické strany ve městě rozpuštěny 
a jejich činnost byla německou okupační 
správou zakázána. Výjimkou nemohla být 
samozřejmě ani DTJ. Budova tedy v tom-
to období svému účelu nesloužila. Němci 
ji přejmenovali na Turnhalle (Tělocvična) 
a její využívání bylo pouze pod kontrolou 
německého vedení města.

Období 1945 až 1948: po skončení 
světové války v roce 1945 dochází k rych-
lé obnově činností dělnické tělovýchovy 
a DTJ v Klimkovicích. Plně se obnovuje 
původní využití Dělnického domu, jehož 
správu má ve svých rukou organizace 
DTJ. Sál zas ožívá ochotnickým diva-
dlem, cvičením všech složek DTJ a jsou 
zde pořádány i další společenské akce. 
Z fi nančních prostředků, které po válce 
našemu městu poskytlo hlavní město Pra-
ha, byly pro vybavení inventáře Dělnické-
ho domu zakoupeny nové stoly a židle.

Období po r. 1948: po politickém pře-
vratu v únoru 1948 je v dalších letech 
činnost DTJ zrušena, a to v souvislosti se 
vznikem tzv. jednotné tělovýchovy v celé 
tehdejší ČSR. Tělovýchovná a sportovní 
činnost vč. majetkového vybavení byla 
převedena do tělovýchovné jednoty (TJ) 
Sokol Klimkovice, která se stala jedinou 
tělocvičnou organizací ve městě.

Rok 1952: V orgánech vedení města 
Klimkovic byl projednán a schválen záměr 
pro přestavbu celého objektu Dělnického 

domu na kulturní dům. K realizaci tohoto 
záměru ale ani v dalších letech nedošlo. 
Budova vč. pozemku byla z majetku měs-
ta převedena na nově zřízenou okresní 
pobočku Osvětové besedy v Klimkovi-
cích. Budova však zůstala víceméně 
několik let bez provozního využití. 

Ve druhé polovině padesátých let minu-
lého století se situace změnila prosaze-
ním záměru přestavby objektu na panora-
matické kino, především proto, že fi lmová 
produkce v sále místní sokolovny (kino 
Světozor, kde se promítaly fi lmy už od roku 
1924) byla technicky i provozně značně 
zastaralá. Na přestavbě Dělnického domu 
na panoramatické kino se podílel i místní 
rodák Radim Ulmann, podle jehož návrhu 
byl realizován interiér nového kinosálu. 
Rekonstrukce a přestavba budovy byla 
ukončena na sklonku roku 1958.

 Slavnostní zahájení provozu nového 
kina, které dostalo název Panorama, se 
uskutečnilo 23. prosince 1958. Bylo to 
kino vybavené moderní promítací tech-
nikou tzv. širokoúhlé projekce (po ostrav-
ském kině Vesmír bylo v regionu druhým 
kinem s touto technikou).

14. březen 1961: budovu po stihla do-
sud největší provozní havárie. Po nedáv-
no provedené rekonstrukci budovy došlo 
ke zřícení části hlavní obvodové stěny na 
severní straně objektu, ze strany dnešní 
ulice Palackého. Oprava byla provede-
na velice rychle ještě v průběhu téhož 
roku. V hledišti kinosálu však musela být 
ubrána celá první řada sedadel, čímž se 
snížila původní projektovaná kapacita 
kina (zůstalo jen 18 řad). Rovněž byl při 
opravě havárie nově rekonstruován pro-
stor jeviště za promítacím plátnem.

Rok 1971: v budově byla zřízena nová 
kotelna na tuhá paliva a s ní současně 
i instalace ústředního vytápění s rozvo-
dy tepla do celého objektu. (Kotelna byla 
v roce 2000 rekonstruována a přeměně-
na na plynovou.) Investiční náklady na 
tyto úpravy zajišťovalo vedení města.

Rok 1980: byly provedeny úpravy 
v interiéru vlastního kinosálu, když byla 
v hledišti provedena výměna akustického 
obložení i výměna sedadel.

Rok 1989: byla zahájena první etapa 
modernizace promítacích strojů umístě-
ných v promítací kabině kina. Technicky 
zastaralé promítací přístroje byly nahraze-
ny moderními promítacími stroji řady MEO 

Pro naše kino je dalším mezníkem rok 2013

s usměrňovači. V rámci modernizace bylo 
technické vybavení kina dále doplněno 
o nový moderní diaprojektor. Další etapa 
modernizace promítací techniky byla pak 
ukončena až v roce 2003, a to provedením 
výměny navíjecího a odvíjecího zařízení.

Rok 1995: provedena oprava střechy 
celého objektu, oprava vnější fasády kina 
a instalace nového reklamního nápisu 
KINO, a to na vstupním průčelí budovy. 
V zadní části objektu byla provedena 
adaptace přízemních místností se zříze-
ním samostatného přístupu do prostor 
klubovny DTJ. Klubovní místnosti s pří-
slušenstvím jsou zde již od roku 1994 
hlavním sídlem znovuobnovených čin-
ností spolku dělnické tělocvičné jednoty 
(DTJ) v Klimkovicích.

Rok 2006: v budově byla provedena 
komplexní rekonstrukce a modernizace 
sociálního zařízení.

V současnosti zajišťuje provoz vlastní-
ho kina i celého objektu město Klimkovice, 
v jehož majetku je budova i s pozemkem 
opět od roku 1994, kdy došlo ke zrušení 
jednotných kulturních středisek (JKS), 
které z dřívějších let převzaly činnosti 
organizací Osvětových besed. Budova 
má kromě kinosálu a dalších provozních 
a obslužných místností ještě v suterénu 
upraveny prostory, které jsou v součas-
nosti využívány k činnosti místní organiza-
ce DTJ Klimkovice. V suterénu je rovněž 
domovnický byt. Financování celoročního 
provozu celého objektu zajišťuje plně ze 
svého rozpočtu město Klimkovice. 

Možná právě tato bohatá historie a úsilí 
našich předků byly rozhodujícím momen-
tem pro verdikt současného zastupitel-
stva. Bez přechodu na digitální promítání 
by kinoprodukce byla možná pouze na 
starých strojích, což znamená promítání 
pouze starých fi lmů, tedy minimální náv-
štěvnost. Bez kina by skončilo primární 

Zastupitelstvo města po cca roce a půl jednání rozhodlo o uvolnění částky 
200 000 Kč na digitalizaci kina. Tato byla nevyhnutelná, protože v dnešní elektro-
nické době se již téměř přestaly vyrábět klasické fi lmové 35mm fi lmové pásy, ze 
kterých se u nás promítalo neuvěřitelných 55 let.
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využití budovy, protože na zásadní rekon-
strukci se nám nedostává dost peněz. 
O všech těchto aspektech vedení města 
diskutovalo s občany v únoru 2013 na 
Kulatém stole o budoucnosti městských 
společenských budov.

Budova tak nadále zůstává pro obyvatele 
svého města kulturním svatostánkem. Jak 
jsem informovala v minulých Zpra vodajích, 
snažíme se její prostory maximálně využí-
vat. Po administrativních peripetiích se 
nám podařilo jevišti opět vdechnout jeho 
divadelní a hudební život, přísálí slouží pro 
různé společenské příležitosti. Od září vás 
budeme zvát na fi lmy, které budou přehrá-
ny pomocí nových digitálních technolo-
gií. Věřím, že zaznamenáte vyšší kvalitu 
obrazu i zvuku! Obraz máme ve standardu 
eCINEMA s vysokým rozlišením (FULL-
-HD), zvuk vícekanálový dolby digital 7,1. 
Promítáním nových fi lmů ovšem možnosti 
digitalizace nekončí. Digitalizací se nám 
otevřel další prostor pro využití sálu – na 
plátně velikosti cca 9 x 4 metry vám nyní 
můžeme promítnout v podstatě cokoliv – 
vaše fotky z dovolené i přímé přenosy ze 
sportu, kultury atd. V současné době řeší-
me organizaci takovýchto akcí.

Dlouhodobě fi nančně poddimenzovaná 
budova dostala po mnoha letech zásad-
ní injekci, která znovu nastartovala směr 
jejího života. Z únorového Kulatého stolu 
jsme si odnesli cenné informace o ne-
utěšené fi nanční situaci města, nepřed-
pokládám proto, že bychom se v nej-
bližších letech mohli dočkat zásadních 
změn např. v interiéru. Provádíme však 
opět drobné investice a opravy, protože 
nyní už je zřejmé, že letos v létě se pro 
naše kino začaly psát nové dějiny.

Alice Chlebovská, KIS Klimkovice

Středa 4. září v 18.00 hod. ŠMEJDI
Co se skrývá za předváděcími akcemi? Dokument 

Sylvie Dymákové ukazuje manipulaci, ponižování 
a nátlak, které se skrývají za zavřenými dveřmi „před-
váděcích zájezdů pro seniory“. Autorce dokumentu se 
podařilo proniknout se skrytou kamerou na předvádě-
cí akce a rozebrat nátlakové metody prodejců s psy-
choložkou a advokátem. ČR, 80 minut, vstupné: 70 
Kč, senioři nad 65 let mají vstup zdarma

Středa 11. září v 18.00 hod. REBELKA 
Animovaná dobrodružná pohádka plná napínavých 

scén pro děti i dospělé. Příběh odvážné princezny 
Meridy, která se umí ohánět mečem a střílí lépe než 
Robin Hood. USA, 100 minut,  české znění, vstupné: 
60 Kč

Středa 18. září v 18.00 hod.
BABOVŘESKY

Komedie Zdeňka Trošky sleduje vršící se řadu až 
neuvěřitelných souher náhod a nedorozumění, které 
zamotají hlavu hlavním aktérům příběhu v jedné jiho-
české obci. ČR, 135 minut, vstupné: 70 Kč

Středa 25. září v 18.00 hod. 
KOVÁŘ Z PODLESÍ 

Nová česká fi lmová pohádka, ve které spolu s her-
ci hrají i animované postavy. Vydejme se na pouť za 
drakem s jednonohým kovářem, kouzelným mečem 
a mluvícím křečkem a veverkou. ČR, 95 minut, vstup-
né: 60 Kč

www.mesto-klimkovice.cz kino.klimkovice@seznam.cz
Tel.: 556 420 036, Dělnická 362, 742 83 Klimkovice

 Český svaz chovatelů, Základní 
organizace Klimkovice pořádá 
13. – 14. září 2013 v parku 

Petra Bezruče v Klimkovicích

MÍSTNÍ VÝSTAVU
DROBNÉHO ZVÍŘECTVA 
spojenou se speciální výstavou
Klubu chovatelů holubů 
českých plemen rejdičů 
a ukázkovou expozicí 

dravců a sov
Výstava bude otevřena:

pátek 13. 9. od 14 do 18 hodin
sobota 14. 9. od 8 do 16 hodin

Domácí zabijačka, 
občerstvení, bohatá tombola.

Srdečně zvou chovatelé!

digitálnídigitální kino PANORAMA  kino PANORAMA klimkoviceklimkovice
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Informační centrum Klimkovice Lidická 1 (přízemí zámku), tel.: 730 514 850, e-mail: ic-klimkovice@erli.cz

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté,
i když prázdniny skončily, možnosti výletů za 

poznáváním nikdy nekončí. Naše zámecké „íčko“ 
má pro vás v každou roční dobu k dispozici tipy 
na výlet.

Vítání občánků

Blahopřejeme

Vítáme nové občánky
našeho města:

Lukáš Doležel
Helena Juřinová

V této části Zpravodaje vám chceme představit nejkrásnější 
hrady a zámky, architektonické skvosty, průmyslové památ-
ky, muzea, galerie, lákavé horské túry a další užitečné turis-
tické informace nejen z Moravskoslezského kraje. Tentokrát 
vás zveme do města Příbor.

Město Příbor je jedním z nejstarších měst severovýchodní 
Moravy. Rozkládá se na obou březích řeky Lubiny. Je lemová-
no ze tří stran krásnou scenérií předhůří Beskyd s vyhlídkou na 
Štramberskou trúbu, Hukvaldy a staroslavný Radhošť. Rodiště 
světově proslulého zakladatele psychoanalýzy Sigmunda Freu-
da bylo vyhlášeno městskou památkovou rezervací. Můžete zde 
obdivovat barokní a renesanční domy, piaristickou kolej, nebo 
Freudův rodný dům. Při procházce městem doporučujeme využít 
naučnou trasu, která vás provede kolem všech příborských pamě-
tihodností. Příručku naučné trasy městské památkové rezervace 
Příbor máme pro vás zdarma k dispozici v našem TIC.

Den Turistických informačních center
Ve čtvrtek 18. 7. 2013 pořádalo naše TIC 1. ročník setkání TIC 

z okolí. Motivem pro zorganizování této akce bylo pro nás nejen 
dostat se do lepšího povědomí občanů, ale především navázat 
spolupráci s turistickými centry z okolních měst. Akce se kona-
la před zámkem za účasti TIC z Nového Jičína, Příbora, Bílov-
ce, Frýdku-Místku, Vítkova a Hukvald. Potěšila nás také účast 
zástupkyň Výstaviště Černá louka – Ostravské výstavy, a. s.

Po slavnostním zahájení, na kterém všechny přivítal starosta 
Klimkovic Ing. Zdeněk Husťák, následovala prezentace jednot-
livých TIC. V každém stánku byla pro občany k dispozici širo-
ká nabídka propagačních materiálů z jednotlivých měst, muzeí, 
hradů, zámků atd. V průběhu konání akce mohli všichni náv-
štěvníci využít možnosti prohlídky vinného sklípku, zámeckých 
koupelí a městského muzea. Na další ročník této vydařené akce 
se můžete těšit 18. 6. 2014.

Výročí narození spisovatelky 
Jarmily Glazarové

Spisovatelka Jarmila Glazarová se narodila 
v Ma lé Skále u Tur nova 7. září 1901 v rodině správ-
ce panství. Do školy chodila v rodišti a v Praze. 
Během let 1916–1917 jí zemřeli oba rodiče a Jar-
mila se sestrou Irenou prožily těžké roky. V letech 
1917–1934 žila v Klimkovicích. Sňatek s MUDr. 

Josefem Podivínským v roce 1922 jí přinesl klidné dvanáctileté 
manželství. Po manželově smrti se odstěhovala do Prahy, kde 
pracovala jako úřednice. Začala se věnovat literatuře, publicis-
tice a kulturně-politické činnosti. Její nejúspěšnější romány jsou 
Roky v kruhu, Vlčí jáma, Advent a Chudá přadlena. Mnozí jistě 
viděli i vydařené stejnojmenné fi lmové podoby románů Vlčí jáma 
(hlavní role Jiřina Šejbalová a Jana Brejchová) a Advent. Po 
roce 1968 ra dikálně zrevidovala své naivní poválečné komunis-
tické přesvědčení a statečně a se ctí prošla nelehkým obdobím 
normalizace. Zemřela 20. února 1977 v Praze. Je pohřbena na 
lesním hřbitůvku v Malé Skále.

Všem živnostníkům, fi rmám, společnostem, 
zájmovým sdružením v Klimkovicích!

DEJTE NÁM O SOBĚ VĚDĚT!
MY O VÁS DÁME VĚDĚT NÁVŠTĚVNÍKŮM IC!

Propagace vašich služeb a pořádaných akcí ZDARMA!

Soutěž KDO TO VÍ, ODPOVÍ!
Správné znění tajenky můžete do IC doručit osobně nebo poslat 

na e-mail: ic-klimkovice@erli.cz nejpozději do 30. září. Uveďte 
své jméno a příjmení, adresu, případně telefon. Ze správných 
odpovědí vylosujeme a odměníme dárkem 3 výherce. DÁREK 
pro výherce tentokrát věnoval pan architekt Radim Ulmann 
– tři své krásné knihy. Druhá šance výhry vás čeká při velkém 
slosování všech správných odpovědí, které proběhne v prosinci 
2013. Výherci minulého kola jsou zveřejněni v IC – gratulujeme!

Tajenka – významná osobnost Klimkovic

Za humny – pozvání do Turistického 
informačního centra

V sobotu 14. 9. 2013, v rámci konání Jarmarku v Klimkovi-
cích, zveme širokou veřejnost do TIC v přízemí zámku na akci 
Za humny. Připravili jsme pro vás spoustu informačního a pro-
pagačního materiálu z širokého okolí – tipy na výlety, mapky, 
zajímavosti a také něco navíc...

V době od 11.00 do 12.00 hodin se uskuteční autogramiáda 
knihy pana Jiřího Pillicha Významní rodáci a osobnosti měs-
ta. Tuto publikaci si můžete již nyní zakoupit v kanceláři TIC.

Typ pracovní činnosti

Typický maďarský pokrm

Část Prahy (taky stadion)

Cestování vozidlem

Stěhovavý pták

Druh, typ (jinak)

Křivá

Zboží (slovensky)

Plocha tištěného listu
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MĚSTO KLIMKOVICE POŘÁDÁ 
 

 

13. 9. 2013    
PŘEDJARMAREČNÍ PRŮVOD 

                       odchod od vodotrysku před zámkem za doprovodu bubeníků, vlajkonošů,  
                 rytířů ve zbrojích. Na házenkářském hřišti ohňová show a občerstvení. 

 
 

 

           14. 9. 2013   
      JARMARK 

630 let od povýšení Klimkovic na město! 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

www.mesto-klimkovice.cz                               www.kultura-klimkovice.cz 

19:20 hod 

8:00  Trhy v centru města Klimkovice 
 

Program na jevišti před zámkem od 10:00 do 22:00 
10:00 Balábilé masek a strašidel 
11:00 Dechovka Veselka 
11:30  Slovo starosty 
11:45  Cimbálová muzika Fojt 
12:20  Mažoretky Klimkovice 
12:30  Břišní tanečnice Klimkovice 
13:00 Cimbálová muzika Fojt 
14:00 Barbarela a flašinetář 
14:15 Cimbálová muzika Fojt 
15:00 Barbarela a flašinetář 
15:30 Franta Uher – lidový bavič a hudebník 
16:30 Cikánka a Strongman 
17:00 Rocková hudební skupina Nevím 
18:00 Barbarela tance 
19:00 Show Vladimíra Hrona 
20:30 Elán revival 

Dále si nenechte ujít! 
 

Nádvoří a zámecké sklepení 11:00 – 19:00 
Stezka odvahy mezi strašidly a strašáky s posledním  
úkolem v historickém zámeckém sklepení. 
 

U kostela 
Výstava flašinetů a hracích strojů 
 

Kolotoče     
U kostela a u prodejny Hruška  
 

Park dopoledne 
Chovatelská výstava 
 

Muzeum 9:00 – 12:00 
Otevřeno 
 

Kostel Nejsvětější Trojice 10:00 – 19:00 
Výstava grafických listů Tomáše Milicha a Michala Resö 
 

Informační centrum 9:00 – 19:00 
Otevřeno, akce „Za humny“ – propagační materiály zdarma 
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Každé páté dítě má nadváhu. Pokud 
lékař doporučí lázeňskou léčbu, rodiče 
už nemusí vozit své potomky za hrani-
ce Moravskoslezského kraje. Hubnout 
mohou i v Sanatoriích Klimkovice. Léč-
ba dětské obezity je jednou z letošních 
novinek! 

Sanatoria Klimkovice začala kromě 
dětí s těžkým neurologickým postižením 
a gynekologickými problémy léčit i děti 
s nadváhou. Tou trpí podle odhadu odbor-
níků každé páté dítě, v kraji jich je až dva-
cet tisíc. Zatím nabízejí měsíční pobyty. 
Od září nabídnou navíc odpolední proce-
dury dětem z okolí, které nechtějí zameš-
kat školu.

Dětská obezita se stává vážným problé-
mem České republiky. Rok od roku totiž 
přibývá dětí s nadváhou, a s ní spo jenými 
nemocemi a psychickými potížemi, jak 
potvrzují i poslední statistiky České škol-
ní inspekce. Nadváha je často spojena 
s celou řadou zdravotních komplikací. Pod 
tíhou nadbytečných kilogramů nejvíce trpí 
pohybový aparát, obezita zatěžuje kyčle, 

kolena i páteř. Navíc hrozí potíže cévní-
ho systému, ucpávání cév v srdci, mozku 
nebo končetinách. Nezanedbatelné jsou 
také metabolické poruchy, které vedou 
například ke vzniku cukrovky. Na vzniku 
o bezity se nejvíce podílejí stravovací ná-
vyky, skladba jídelníčku, životní styl rodi-
ny, hormonální poruchy a genetika.

Změna jídelníčku, pravidelné stravování 
a dostatek aktivního pohybu jsou nejlepší 
prevencí všech zdravotních i psychických 
komplikací spojených s nadváhou a obe-
zitou. To vše vašemu dítěti Sanatoria 
Klim kovice poskytnou v rámci komplexní 
lázeňské péče, kterou plně hradí zdravot-
ní pojišťovny. Jen na vás záleží, jestli tuto 
možnost využijete a usnadníte vašemu 
dítěti boj s obezitou.

Hlavním cílem lázeňské léčby je odstra-
nění původních nevhodných stravovacích 
a pohybových stereotypů a nastavení 
zásadní změny životního stylu.

Podle primáře dětské léčebny Bořka 
Šindláře je nejdůležitější, aby děti jedly 
častěji, menší porce, ale nesmí hladovět. 

„Zpočátku měly po večeři hlad, tak dosta-
ly například chleba s nízkotučným sýrem. 
Vždy vyhovíme, jde o to, aby neměly 
potřebu dojídat se nezdravým jídlem,“ 
vysvětluje lékař. 

Kromě odborníků na zdravý životní styl 
se dětem věnuje i psycholog. „Snažím se 
zmapovat jejich psychiku, učím je uvolnit 
se. Příčiny nadváhy jsou různé, často je 
přejídání důsledek stresů, třeba ve ško-
le,“ líčí psycholog Miloslav Šebela. 

Skladba léčebného programu:
•  Procedury, které zásadním způsobem 

napomáhají ke snížení nadváhy a ovliv-
ňují psychiku dítěte.

•  Sportovní aktivity, které organizují sestry 
v rámci odpoledních programů (vycház-
ky do přírody, minigolf, volejbal…).

•  Vyvážená redukční dieta s dostatkem 
ovoce a zeleniny, ryb a dalších potravin, 
které doma často opomíjíme.

Více informací o léčbě dětské obezity 
v lázních získáte na www.sanatoria-klim-
kovice.cz.

Kila dolů – program pro léčbu dětské obezity

Skutečně pestrý program po dobu 
prázdnin nabídl projekt Lázeňského 
kulturního léta Klimkovice. Organizá-
toři – zástupci města i Sanatorií chtějí 
široké veřejnosti představit Klimkovice 
jako město kultury a lázeňství. 

Cílem projektu je zlepšení kulturního 
vyžití místních občanů. Návštěvníkům 

ukáz at Klimkovice jako významné kultur-
ní a lázeňské centrum Moravskoslezské-
ho kraje a doporučit rovněž jako zajímavé 
místo pro domácí i zahraniční cestovní 
ruch. 

Lázeňské kulturní léto Klimkovice své 
poslání zatím plní. Celé prázdniny se 
organizátoři pilně starali o víkendovou 
zábavu a kulturně-společenské vyžití 
nejen v lázních. Měli jsme možnost zhléd-
nout téměř dvě desítky koncertů. Na své 
si přišli milovníci všech hudebních žán-
rů – přes folk a country, oldies, swing, 
country a dechovku. Neopomenuli jsme 
ani operu, operetu, muzikál a šanson. Vy-
střídali se u nás skvělí hráči na heligon-
ku (Václav Fajfr) i housle (Jiří Erlebach). 
Předvedl se i mladý multiinstrumentalista 
Patrik Kee se svou improvizační hlasovou 
show. Prázdniny však nebyly jen o hud-
bě – 14 dní trvající divadelní dílna (Letní 
divadelní dílna) nám nabídla na 15 diva-
delních představení (Dividlo Ostrava, 

MA-MA-MA-TAYS Brno) i cirkusová vy-
stoupení (Cirkus trochu jinak). Když 
nám bylo v červenci velké horko, osvěžili 
jsme se půllitrem piva z malých regionál-
ních pivovárků (Malá pivní slavnost). A ti 
z nás, kterým zbyla energie, si změřili 
fyzické síly s Ocelovým mužem. Lázeň-
ské kulturní léto představilo i za hraniční 
umělce – například soubor TULANCIN-
GO HUEHUECOYUTL z Mexika, který se 
předvedl v rámci Mezinárodního festivalu 
Folklor bez hranic.

Tím však Lázeňské kulturní léto nekon-
čí! Už v září nás čekají tři velké akce, kte-
rými Klimkovice zase ožijí – Klimkovický 
jarmark, Zumba Maraton a Klimkovické 
vzduchobraní.

Prázdniny s Lázeňským kulturním létem
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Klimkovické vzdu cho braní 
láká na koncert kapely BUTY
Zveme vás na čtvrtý ročník Klimkovického vzduchobraní, 
který se uskuteční v sobotu 21. září od 13 hodin v Sanato-
riích Klimkovice. Motto tohoto dne plného zábavy je: Šetři 
nohy a nešoupej si BUTY.

Organizátoři akce – město Klimkovice, o. s., Čisté Klimkovice 
a Sanatoria Klimkovice takto navazují na téma letošního Řezbář-
ského sympozia Sedni si a odpočívej, kdy sedm umělců tvořilo 
dřevěné lavičky, které jsou rozmístěny v Klimkovicích a v areálu 
lázní. Lavičky slouží k odpočinku výletníků i klientům lázní, kteří 
k nám přijíždějí z celé republiky. 

Své unavené nohy a ochozené BUTY můžeme šetřit nejen 
posezením na těchto lavičkách, ale i na dalších atrakcích, kte-
ré pro vás vzduchobraní chystá – aqua zorbing a jiné zábavné 
nafukovací atrakce, na kterých budou probíhat soutěže, projížď-
ky na konících, skákací boty, létání s vrtulníky na dálkové ovlá-
dání, možnost vyzkoušení bicyklu na ruční pohon. Své umění na 
kolech předvedou borci na Freestyle BMX show. 

Jak už napovídá motto letošního ročníku, vrcholem celého 
dne bude v 17.00 hodin vystoupení skvělé kapely BUTY, kterým 
uzavřeme Lázeňské kulturní léto Klimkovice. Vstup je samozřej-
mě pro všechny volný!

Divadlo U Lípy –
Rodina je základ státu
Bláznivá komedie, odehrávající se v londýnské nemocnici 
pár dnů před Štědrým dnem, kde jedna nemanželská dcera 
odstartuje řadu zmatků a nedorozumění, které ohrozí nejen 
spořádaný chod nemocnice, ale obrátí naruby i poklidný 
život místních lékařů.

Když už lhát, tak 
nehorázně a hlavně 
všem! To je zásada 
MUDr. Davida Morti-
mera, kterou dodržuje, 
když se mu událos-
ti vymknou z rukou. 
A důvod má opravdu 
zásadní. Dozvědět se 
před důležitou vědec-
kou přednáškou, že 
má osmnáctiletou dceru, to by vyvedlo z míry každého trochu 
zodpovědného muže, obzvlášť, když hrozí, že se jeho zákonitá 
manželka může každou vteřinu setkat s bývalou milenkou a mat-
kou oné nečekané vánoční nadílky v podobě poněkud citově 
podvyživeného potomka. Davidova snaha vyhnout se přizná-
ní k otcovství vede k improvizovaným výmluvám a výmyslům 
vytvářejícím stále nové a komplikovanější zápletky. Podaří se 
Mortimerovi zachránit si čest i kariéru?
Čtvrtek 26. 9. v 19.30 hod., Sanatoria Klimkovice, Spole-

čenský sál, vstupné 60 Kč.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
            
  
                                 
 
                          
                              
                                               
                                                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Lektoři Lektoři

Anita (Kolumbie), Petr Kalina (Frenštát p. Radhoštěm), Jana Štefanová (Ostrava) ( ), (Anita (Kolumbie), Petr Kalina (Freenštát p oštpp. Radho ěm), J f ( )), Jana Štefanová (Ostrava)m

Tereza Kucková (Ostrava), Agnes Zavodská (Frýdek-Místek), Tomáš Fajgl (Frýdek-Místek) g ývá (Ostrava), Agnes Zavodská (Frýdek- jg ýMístek), Tomáš Fajgl (Frý

Jakub Mazúch (Ostrava), Michaela Gatěková (Ostrava) 
 

150.  Kč v předprodeji / 200.  Kč na místě 150. KKKKčKčč v předpdpprodeejeji / 200. KčKčč na mmmísstěě

V ceně je zahrnut i pitný režim a dárková taška. ě jje zahrnut i ppitnýýn režim a dárková áá ta

Registrace od 9.00 - 9.45 hod. 

www.FitFun.czO n cz unO n.cz

Sanatoria Klimkovice – recepce  Sanatoria Klimkovice – recepcce

www.sanatoria-klimkovice.cz
 

Generální partneři p

 

                                                          Sponzořizoři                         Mediální partneřineři 
                                                              

                       
                                                                                         

 14.  9.  2013
 

10:00 –– 118:00 

ZUMBA maraton se pokusí
o nový český rekord
Sanatoria Klimkovice ve spolupráci se studiem Fit and Fun 
pořádají v sobotu 14. září Zumba maraton, který bude pro-
bíhat od 10 od 17 hodin. Registrace účastníků bude od 9.00 
do 9.45 hodin.

Proč Zumba a právě v lázních? Léčíme nemoci pohybového 
aparátu a další mnohé neduhy a snažíme se, abychom alespoň 
některým z vás umožnili zdravě a bez bolesti se hýbat! Proč na 
to nepoukázat právě ZUMBA maratonem?

Pokusíme se zdolat český rekord a zapsat se tak do České 
knihy rekordů. Předcvičovat budou špičkoví lektoři z regionu, ale 
i lektorka z Kolumbie. Odborná porota vybere nejlepší z účast-
níků a ti obdrží hodnotné ceny. Pitný režim a dárková taška pro 
všechny zumbamaratonce! Zápis k účasti již probíhá – na recep-
ci lázní, nebo on-line zápis na www.fi tfun.cz. Zveme všechny... 
a když ne tančit, tak se jen kouknout... a že bude na co!

Klauni Bublipuci, aneb šaškárny
Zábavný podvečer pro všechny 
děti! Klauni Bublipuci předvedou 
tu nejlepší balonkovou šou, jakou 
jste kdy viděli, a nakonec nám 
pěkně zmalují tvářičky! O zába-
vu, soutěže a dětský smích bude 
postaráno!

Bublipuci umí vymodelovat coko-
liv, na co si vzpomenete a vyplní tak každé dětské přání! Jejich 
krásné a milé pomocnice jsou pak mistryně v malování na obli-
čej. Rády „zmalují“ nejen děti, ale i rodiče! Vezměte své děti, 
vnuky, kamarády a přijďte se pobavit s Bublipuky!
Čtvrtek 12. 9. v 18.00 hod., Sanatoria Klimkovice, Koloná-

da, vstupné 20 Kč.
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DEN  PROGRAM MÍSTO ČAS VSTUP
neděle 1. 9. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15.00–17.00 volný

pondělí 2. 9.
 Kreativní odpoledne – Organzový květ Kolonáda 15.00–17.00 75,-

  Posezení s Harmonikou Restaurace Zahrada 19.30–21.30 volný

úterý 3. 9.
 Minikurz péče o pleť s Miss Cosmetic klubovna 15.30 volný

  Lázeňské kino – Čtyřicítka na krku Společenský sál 19.30 40,-

středa 4. 9.
 Omlazovna – hudební zábava 

  pro všechny generace  Restaurace Zahrada 19.30–22.00 30,-

  Kino – Šmejdi Panorama Klimkovice 18.00 70,- a zdarma

čtvrtek 5. 9. Bingo – soutěž s čísly o ceny Restaurace Zahrada 19.00–21.00 volný

pátek 6. 9. Lázeňská tančírna Vladimíra Koždoně Kolonáda 19.00–23.00 50,-

sobota 7. 9. Videodiskotéka s DJ Diskoletem Společenský sál 19.30–24.00 30,-

neděle 8. 9. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15.00–17.00 volný

pondělí 9. 9.
 Kreativní odpoledne – Quilling Kolonáda 15.00–17.00 75,-

  Posezení s harmonikou Restaurace Zahrada 19.30–21.30 volný

středa 11. 9.
 Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19.30–22.00 30,-

  Kino – Rebelka Panorama Klimkovice 18.00 60,-

čtvrtek 12. 9.
 Program pro všechny děti: 

  Klauni Bublipuci – aneb šaškárny  Kolonáda 18.00 20,-

  Chovatelská výstava park Klimkovice 14.00–18.00 

pátek 13. 9. Taneční večer s Pete Saxem Restaurace Zahrada 19.30–23.30 30,-

  Předjarmareční průvod město Klimkovice 19.15–21.00 volný

  ZUMBA MARATON Kolonáda 9.00–18.00 

sobota 14. 9. Chovatelská výstava park Klimkovice 8.00–16.00 

  JARMARK město Klimkovice 8.00–22.00 volný

neděle 15. 9. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15.00–17.00 volný

pondělí 16. 9.
 Kreativní odpoledne – Pletení z papíru Kolonáda 15.00–17.00 75,-

  Posezení s harmonikou Restaurace Zahrada 19.30–21.30 volný

středa 18. 9.
 Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19.30–22.00 30,-

  Kino – Babovřesky Panorama Klimkovice 18.00 70,-

čtvrtek 19. 9. Koncert – zahájení školního roku ZUŠ Bílovec Kolonáda 18.00 dobrovolný

pátek 20. 9. Taneční večer s Pete Saxem Restaurace Zahrada 19.30–23.30 30,-

sobota 21. 9.
 Klimkovické vzduchobraní, kapela BUTY Areál SK 14.00–19.00 volný

  Videoshow DJ Paul Doctor – 80. až 90. léta Kolonáda 19.30–24.00 30,-

neděle 22. 9. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15.00–17.00 volný

pondělí 23. 9.
 Kreativní odpoledne – Quilling  Kolonáda 15.00–17.00 75,-

  Posezení s harmonikou Restaurace Zahrada 19.30–21.30 volný

středa 25. 9.
 Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19.30–22.00 30,-

  Kino – Kovář z Podlesí Panorama Klimkovice 18.00 60,-

  Divadlo U Lípy – Rodina je základ státu Společenský sál 19.00 50,-

čtvrtek 26. 9. Přednáška R. Wewiorky – 
  Nemoc pohybového ústrojí Salonek u sálu 19.00 volný

pátek 27. 9. Beseda o historii kostela Nejsvětější Trojice II. patro zámku 18.00 volný

  Taneční večer s Pete Saxem Restaurace Zahrada 19.30–23.30 30,-

sobota 28. 9. Videodiskotéka s DJ Diskoletem Společenský sál 19.30–24.00 30,-

neděle 29. 9. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15.00–17.00 volný

pondělí 30. 9.
 Kreativní odpoledne – Organzový květ Kolonáda 15.00–17.00 75,-

  Posezení s harmonikou Restaurace Zahrada 19.30–21.30 volný
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ČČK Klimkovice pořádá ve dnech 

9. – 11. září 2013 
v Hasičské zbrojnici

TRADIČNÍ BURZU 
podzimního a zimního oblečení 

dětí, dospělých a sportovního zboží

9. 9.  pondělí  
PŘÍJEM zboží 
8.00–11.00 14.00–18.00 hod.

10. 9. úterý 
 PRODEJ zboží
 8.00 –11.00 14.00–16.30 hod.

11. 9. středa 
 VÝDEJ zboží 13.30–15.30 hod.

Zve výbor ČČK Klimkovice

ČISTÉ 

NEPOŠKOZENÉ 

FUNKČNÍ

Komenského 112, 742 83 Klimkovice
Tel.: 725 166 100 (p. Renata Návratová) 
E-mail: mozaika.navratova@seznam.cz 
www.mozaikaklimkovice.cz

Týden otev ených                                                                                          
     dve í v MOZAICE
 VŠECHNY AKTIVITY PRO D TI I DOSP LÉ ZDARMA! 
         „P ij te nás navštívit a vyzkoušet si všechny pravidelné aktivity
                                                                            pro rok 2013/14, dle p ehledu.                                                                                           
                                                                   T šíme se na vás!“

16. – 20. 9. 2013

CV  MOZAIKA Klimkovice realizuje:
• pravidelné aktivity pro d ti, dosp lé i seniory,
• p ím stské tábory b hem školního roku i letních prázdnin,
•  r znorodé akce pro širokou ve ejnost (nap . Tátafest, Vítání jara, víkendové akce 

pro celou rodinu...),
•  programy pro školky, školy a družiny, seniory,
•  podílí se na komunitním život  v Klimkovicích,
•   podílí se na spole ných akcích organizovaných m stem Klimkovice nebo jinými 

organizacemi,
•   nabízí k pronájmu prostory pro kurzy, seminá e, školení...

VYHLAŠUJEME 
HUMANITÁRNÍ SBÍRKU

•  Oblečení – dámské, pánské, dětské 

•   Lůžkoviny, prostěradla, 
ručníky, utěrky, záclony

•  Domácí potřeby

•   Přikrývky, 
polštáře, deky

•  Hračky

•  Obuv 

Sbírka se uskuteční v kině.

13. 9. 2013 pátek 8ºº – 19ºº hod.
14. 9. 2013 sobota 8ºº – 18ºº hod.

Český červený kříž a město Klimkovice 
děkují za vaši pomoc!
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Komenského 112, 742 83 Klimkovice
Tel.: 558 905 126 (p. Lasota)  725 166 100 (p. Návratová) 
E-mail: mozaika.lasota@seznam.cz 
www.mozaikaklimkovice.cz

Pravidelné aktivity pro školní rok 2013 – 2014
as název v k cena lektor nápl

15:00 – 16:30 201 Cirkusová škola Od 6 let 800 K  / rok Mgr. Vít zslav Lasota Žonglování s mí ky, kužely, šátky... základy akrobacie, 
modelování balónk , zlepšení koordinace, slack-line …

16:30 – 18:00 202 Ateliér  ŠIKOVNÉ 
RUCE

6 – 12 let 800 K  / rok Lenka Hrbá ová Výtvarné tvo ení plné tradi ních i netradi ních materiál  
a technik.

16:45 – 17:45 203 Mini Zumba pro d ti 5 – 9 let 800 K  / rok Jana Vicherková Rád/a tancuješ na hudbu? A  jsi holka nebo kluk, p ij  si 
s námi zatancovat a užít si legrace. T ším se na Tebe.

17:15 – 18:00 Angli tina 
s úsm vem

2,5 – 6 let PaedDr. I. Obermanová 
tel.: 777 639 702

Všestranný rozvoj dít te, setkání plná zábavy a ú elné 
seznamování s cizím jazykem.

18:00 – 19:00 204 Zumba pro d ti 10 – 14 let 800 K  / rok Jana Vicherková Rád/a se hýbeš na hudbu? Tak to je Zumba p esn  pro 
tebe. Tanec a zábava za rytmu latinsko-americké hudby.

18:30 – 20:00 B išní tance Dosp lí 70 K  / lekce Miluše Rýcová 
tel.: 604 646 367

P ij te si zatancovat v orientálním rytmu.

09:00 – 10:00 „BROU CI v po-
hybu!“

4 – 11 m s. 50 K  / lekce Monika Jakubíková 
tel.: 774 767 766 objednání

Cvi ení pro rodi e a jejich d ti. íkanky a písni ky 
s pohybem pro správný motorický vývoj dít te.

10:15 – 11:15 „MEDVÍ ATA 
v pohybu!“

11 – 18 m s. 50 K  / lekce Monika Jakubíková 
tel.: 774 767 766 objednání

Cvi ení pro rodi e a jejich d ti. íkanky a písni ky 
s pohybem pro správný motorický vývoj dít te.

13:00 – 14:00 205 Pohybové hry v ZŠ 6 – 10 let 800 K  / rok Mgr. Vít zslav Lasota Zábavné hry, posilovací cvi ení, základy gymnastiky. 
16:00 – 17:30 206 Ateliér BARVI KA 5 – 10 let 800 K  / rok Mgr. I. Sikulová K ížková Výtvarné tvo ení plné tradi ních i netradi ních materiál  

a technik.
15:00 – 16:30 207 Stolní tenis  pro 

za áte níky
od 6 let 800 K  / rok Mgr. Vít zslav Lasota Nácvik úder , hry, ekvilibristika, rozvoj obratnosti, 

post ehu. 
16:45 – 17:45 208 Pohybové hry 5 – 8 let 800 K  / rok Mgr. Vít zslav Lasota Cviky ve stylu zví at, zábavné hry…
18:00 – 19:15 209 PC gra  ka (2D a 3D) od 8 let 800 K  / rok Mgr. Vít zslav Lasota Práce s 3Ds Max, Gimp, Sculptris, Homestyler, webové 

aplikace…
10:00 – 11:00 210 Zdravotní cvi ení Dosp lí 

/SENIO I
1350/ rok 
50 K / lekce  

Veronika Krulová Pomalé cvi ení s pom ckami i bez, zam ené na posi-
lování a zpevn ní celého t la.

14:00 – 15:00 211 Pohybové hry 6 – 12 let 800 K  / rok Veronika Krulová Zábavné hry, sout že, cvi ení s pom ckami – overball, 
 exi-bar, balan ní podložka, základy aerobiku, gymnastiky.

15:00 – 17:00 Klub BAVÍK od 6 let zdarma Veronika Krulová Otev ený klub pro d ti. Deskové hry, výtvarné techniky, 
Holandský billiard, stolní tenis, weykick football... 

15:00 – 17:00 Klub senior Senio i Senio i, Bc. R. Návratová Pravidelná setkávání senior .
16:30 – 18:00 212 Breakdance od 8 let 800 K  / rok Petr Doležil Pro za áte níky i pokro ilé, kluky i holky.
18:00 – 19:00 213 Cvi ení s FLEXI-

BARY
Od 15 let 50 K   / lekce Veronika Krulová Aerobní ci ení s pružnou ty í, zam ené na posilování 

sval  zádových, b išních a zlepšení celkové stability t la.
18:00 – 19:00 Taichi od listopadu Dosp lí 240 m síc Kate ina Palkovská Sestava 108 cvik  pro zlepšení koordinace  a držení t la, 

posílení sval .
19:15 – 20:15 214 Bodystyling Od 15 let 1350 K / rok 

50 K / lekce  
Veronika Krulová Pomalé cvi ení s pom ckami i bez, zam ené na posi-

lování a zpevn ní celého t la.
19:15 – 20:15 Cvi ení Smsystem Dosp lí 70 K  / lekce Markéta Hurníková  

tel.: 604 238 213 objednání
Stabilizace a mobilizace páte e, systematická pé e 
o páte  a pohybový aparát, správné držení t la.

14:00 – 15:00 215 Mí ové hry 6 – 12 let 800 K  / rok Mgr. Vít zslav Lasota Mini házená, mini fotbal, vrace ka,  oorball (hokejky 
s sebou)…

15:00 – 17:00 Klub BAVÍK od 6 let zdarma Mgr. Vít zslav Lasota Otev ený klub. Deskové hry, Holandský billiard, stolní te-
nis, weykick football, žonglování, slack-line, mini házená…

17:15 – 18:45 216 Stolní tenis pro 
pokro ilé

od 8 let 800 K  / rok Mgr. Vít zslav Lasota Nácvik herních kombinací, servisu, osobní tréninky, 
zápasy, fyzi ka, …

19:00 – 20:00 Kruhový trénink Od 15 let 60 K  / lekce Tereza Saidlová 
tel.: 739 524 929 objednání

Velkého množství variabilních cvik  a pom cek. Zpevn ní 
t la, budování svalové hmoty a ú inné spalování tuk . 
Toto cvi ení je vhodné pro za áte níky i pokro ilé.

19:00 – 20:00 Zumba Od 15 let 60 K  / lekce Mgr. Jana Gojová 
tel.: 736 273 194

Zábavné dynamické cvi ení za doprovodu latinsko-ame-
rické hudby, pro ty, kte í se cht jí bavit a rozhýbat své t lo.

17:00 – 18:00 217 D ti silných rytm Od 5 let 800 K  / rok Bc. Vladislav Rybka Hra na t lo, perkusní a melodické bicí nástroje i djembe, 
využití všech dalších nástroj  a zp vu.

18:15 – 19:15 218 Dosp lí silných 
rytm

Od 15 let 1350 K  / rok 
50 K  / lekce

Bc. Vladislav Rybka Hra na t lo, perkusní a melodické bicí nástroje i djembe, 
využití všech dalších nástroj  a zp vu.

Cvi ení kojenc  a batolat.

senio i 950/rok, 40/ lekce

senio i 950/rok, 40/ lekce
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Od 23. 9. 2013 za íná pravidelný program všech aktivit. 
P ihlásit se m žete od 3. do 20. 9. 2013 vždy v úterý a ve tvrtek od 9 do 12 hod. 
a od 13 do 17 hod. v kancelá i MOZAIKY. P ihlášky jsou k dispozici také 
na www.mozaikaklimkovice.cz. VŠECHNY PRAVIDELNÉ AKTIVITY 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 SI M ŽETE ZDARMA VYZKOUŠET 
JIŽ OD 16. DO 20. 9. V TÝDNU OTEV ENÝCH DVE Í.
           

Nov  nabízíme možnost doprovodu d tí ze 
školy nebo družiny v Klimkovicích do kroužk  
Mí ové hry a Pohybové hry. Po skon ení 
kroužk  mohou d ti z stat v Klubu BAVÍK. 
Sleva 15% na druhý kroužek pro jedno dít .  
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MOTTO 4. ROČNÍKU: ŠETŘI NOHY A NEŠOUPEJ SI BUTY! 

SOBOTA 21. 9. 2013 
OD 13 HODIN 

SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ LÁZEŇSKÉHO 
KULTURNÍHO LÉTA KLIMKOVICE 
 

ZÁBAVA PRO DĚTI I DOSPĚLÉ: 
Aquazorbing, nafukovací atrakce,   
skákací boty, modely vrtulníků,  
projížďky na konících, soutěže 
 

FREESTYLE BMX SHOW 
 

Bohaté občerstvení, 
a mnoho dalšího 

OD 17 HODIN  
KONCERT SKUPINY  

BUTY 
 

Vstup zdarma 
Více na www.kultura-klimkovice.cz 

Sanatoria Klimkovice Vás zvou na 

ÁZEŇŇSKÉHO
OVICCE

É:
, 

ce czz
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Rodinné
centrum

Želvi
ka

Ž

 na program pro rodi e s d tmi všeho v ku: 

PORADNA VÝVOJE D TÍ
s fyzioterapeutkou markétou   

rc Želvi ka klimkovice vás zve 

RC Želvi ka, o.s.
Komenského 112, 742 83 Klimkovice
Centrum volného asu MOZAIKA Klimkovice 
Tel.: 606 905 026, email: rc.zelvicka@seznam.cz, 
www.zelvicka.info

Na tyto a další otázky odpovídá rodi m teoreticky 
i prakticky pomocí cvi ení zkušená fyzioterapeutka 
Markéta Hurníková.

KAŽDÝ první TVRTEK V M SÍCI OD 16:00 HODin.
Vstupné 80 K . Nutno se p edem p ihlásit!
Více informací p ímo v hern  u služebních maminek, 
nebo na uvedených kontaktech.

ii

•  Individuální poradenství p i vadném 
držení t la d tí

• jak s d tmi cvi it?
• Jak správn  manipulovat s miminkem?
• Je vývoj našeho dít te správný? 
• M žU mu ve vývoji n jak pomoci? 

Rodinné centrum Želvi ka v Klimkovicích po ádá

SEZoNNi

DeTSKeHO       

TeHOTENSKeHO  

OBLEcENi  A POTrEB
PRO D TI DO 10 LET (vel. 50 – 164 cm) 

v etn  ko árk  a autoseda ek

2 . 9. – 30. 9. v klimkovické hasi árn

Pátek 27. 9. výkup 9:00 – 11:30 a 15:00 – 18:00
Sobota 28. 9. prodej 9:00 – 16:00
Pond lí 30. 9. výdej 15:00 – 17:00

Informace o pr b hu burzy a p edtišt ný formulá  na sepsání 
prodávaných v cí najdete na: www.zelvicka.info 
• tel.: 607 689 205 (p. Svobodová) • nebo osobn  v RC Želvi -
ka (budova CV  MOZAIKA Klimkovice, Komenského 112) • nebo 
v Informa ním centru m sta Klimkovic (M stský ú ad). 
Najd te si nás i na Facebooku! T šíme se na vás! RC Želvi ka. 

neprodaného zboží

Rodinné
centrum

Želvi
ka

A

PROGRAM na ZÁŘÍ
Dopolední herna je otevřena od 9.00 do 11.30 hod.

Program začíná v 10.00 hod., vstupné je 30 Kč na rodinu, 
není-li v programu uvedeno jinak.

Út 3. 9.  ŽELVÍČATA, HÝBEJME SE – přezůvky do sálu s sebou

Čt  5. 9. KAŠPÁRKOVINY
Út 10. 9. ROZÁRČINA ŠKOLIČKA
St 11. 9. KLUB KOJENCŮ A BATOLAT
Čt  12. 9. HRAJEME SI, ZPÍVÁME SI
Čt 12. 9.  PORADNA VÝVOJE DĚTÍ DO 1 ROKU  na objednání

Út 17. 9. KAŠPÁRKOVINY
Čt  19. 9. ROZÁRČINA ŠKOLIČKA
Út 24. 9. MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO
Čt  26. 9.  ŽELVÍČATA, HÝBEJME SE – přezůvky do sálu s sebou

Pá  27. 9.  SEZONNÍ BURZA  výkup 9.0011.30 a 15.0018.00

So  28. 9.  SEZONNÍ BURZA  prodej 9.0016.00 hod. v hasičárně

Po 30. 9.  SEZONNÍ BURZA  výdej neprodaného zboží 
15.0017.00

PORADNA VÝVOJE DĚTÍ DO 1 ROKU s Markétou Hurníkovou, 
1× měsíčně od 16.00 hod., vstupné 70 Kč (jen pro objednané)

RODINNÉ CENTRUM ŽELVIČKA
Centrum volného času Mozaika 
(bývalá Modrá škola – přízemí)
Komenského 112, Klimkovice
Tel.: 606 905 026
E-mail: rc.zelvicka@seznam.cz www.zelvicka.info

... podzimní trhy
5. 10.

Po ádá: 
M sto 
Klimkovice

www stranky: 
B7 design

www.natrhu.eu

Na klimkovickém 
nám stí 

od 8:30 do 12 hod.

P IJ TE SI NAKOUPIT, PRODAT P EBYTKY ZE ZAHRÁDKY, P IJ TE POBÝT!

ŠIROKÝ SORTIMENT ERSTVÝCH PRODUKT  Z NAŠEHO REGIONU.

   

  PROGRAM NA JEVIŠTI:
8:30 – 9:00  Flašinetá

9:00 – 9:30   Gangsters of Swing Orchestra 

9:35 – 9:50  Flašinetá

10:00 – 10:20  Gangsters of Swing Orchestra

10:30 – 10:40  Famózní Klimkovické Pjenice

10:40 – 11:00  Flašinetá

11:00 – 12:00  Gangsters of Swing Orchestra

• VÝTVARNÉ DÍLNY PRO D TI – SLÁMOVÁNÍ – VYTVÁ ENÍ JEDNODUCHÝCH DEKORACÍ ZE SLÁMY • CIRKUS POD ŠIRÝM NEBEM (RC ŽELVI KA, CV  MOZAIKA) •• VÝSTAVKA DROBNÉ-HO ZVÍ ECTVA (CHOVATELÉ) • • FLAŠINETÁ  

Zámecký 
vinný sklep 
Klimkovice

Rodinné 
centrum
Želvi ka 

Centrum volného 
asu  MOZAIKA 

Klimkovice

Junák – svaz 
skaut  
a skautek R

ZO eského 
zahrádká ského  
svazu Klimkovice

Rodinné
centrum

Želvi
ka

VÝSTAVA VETERÁN  Po celou dobu trh  budou na nám stí vystaveny autoveterány sb ratele
Lubomíra V jtka.

Tentokrát 

s atmosférou 

30. let...

Rodinné
centrum

Želvi
ka

Ž

i



21

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 9/2013

Historie

Po uveřejnění článku o výročí památ-
ného kříže Na Láni vyšly na povrch 
skutečnosti, které do té doby málokdo 
z nás tušil a snad mohou i napomoci 
další práci s kulturním dědictvím naše-
ho města.

Na článek reagoval pan Gottfried Ri-
mel, pamětník a majitel důležité fotografi e 
kříže i s podstavcem. Podle jeho slov byl 
při jeho návštěvě Klimkovic v roce 1990 
text dobře čitelný, což dokládá svou foto-
grafi í. Z ní nyní můžeme naprosto jasně 
vyčíst: Na památku F. Wöllersdörferovi, 
městskému radnímu z Klimkovic, věno-
váno jeho synem Lud. Wöllersörferem, 
30. 8. 1863.

Příčinou nesprávného českého pře-
kladu zveřejněného v letošním červen-
covém čísle Zpravodaje byla odchylka 
od originální německé textace vzhledem 
k nynější obtížné čitelnosti tohoto nápisu. 
Pro srovnání přinášíme foto nápisu z roku 
1990 a foto ze současnosti.

Ing. Jiří Pillich

Památné místo Na Láni 
– upřesnění z minulého čísla 

1990  2013

Narodil jsem se 29. 9. 1932 v Klim-
kovicích na náměstí v domě č. 72, pokřtěn 
jsem byl v kostele sv. Kateřiny jménem 
Gottfried (Bohumír) Rimel. Byl jsem prvo-
rozeným synem rodičů Friedricha a Hil-
dy, rozené Leide. Můj otec měl obchod 
s potravinami až do dubna 1945. Na 
konci války v květnu 1945 jsme byli uza-
vřeni v zámku v tzv. Táboře pro německé 
obyvatele. Byl hlad, nucené práce a tyfus. 
Moje matka zemřela 31. 8. 1945 v Zábře-
hu na tyfus, stejně jako mnozí další. 

V květnu 1946 jsme museli s otcem, 
tetou Emílií a s bratrem Heinrichem na-
stoupit před zámek se zavazadlem max. 
50 kg na osobu. Byli jsme převezeni do 
Bí lovce a odtud exportováni v dobytčích 
vagónech po 1 200 lidech do západního 
Německa. Tak pro nás skončila téměř 
700le tá historie naší milované vlasti.

Ocitli jsme se ve zcela zničené zemi 
spolu s dalšími 15 miliony Němci odsunu-

tými z východních zemí. Ačkoli byla nou-
ze, která nebrala konce, byli jsme šťastni, 
že jsme unikli nekonečnému ponižování 
tehdejších českých provokatérů. Osvobo-
zené Československo se na 40 let stalo 
komunistickou zemí, Německo v krátkém 
čase dosáhlo hospodářského zázraku.

V té době jsem se zapojil do křesťan-
ského sdružení Ackermann-Gemeinde, 
které hledalo cesty národního porozumění 
k našim východním, především českým, 
sousedům. „Bezpráví nemůže být odstra-
něno bezprávím“, „Můžeme odpustit, ale 
nikdy nezapomeneme“, toto vysvětlujeme 
našim dětem a vnukům, aby pochopili, co 
znamená vyhnanství. Bojujeme všude ve 
světě proti vyhnanství a prosazujeme lid-
ská práva pro všechny národy.

Spolek Alte Heimat Kuhländchen (Sta-
rá vlast Kravařsko) byl založen a je pro-
vozován krajany z oblastí Nový Jičín, 
Odry, Fulnek a Bílovec, aby sdružoval 

asi 100 000 těchto obyvatel. Spolek zpro-
středkovává a zajišťuje kulturu, tradice, 
historii vlasti, lidové tance a písně naší 
staré vlasti pro naše členy, kteří jsou po 
celém Německu. Zprávy členům jsou ro-
ze sílány šestkrát ročně. Hledáme kontak-
ty mezi současnými českými obyvateli, 
stavíme hřbitovní památníky, restauruje-
me kostely a kaple a organizujeme cesty 
do bývalé vlasti. Spolek nemá vůbec nic 
společného s politikou. Snažíme se budo-
vat porozumění přes národní diplomacii, 
což je možné, když je vůle.

Ve spolku Kravařsko jsem místní zá-
stup ce pro Klimkovice a oblastní zá stup-
ce pro Bílovec s vesnicemi Stará Ves, Bí-
lov, Lhotka, Bravinné, Bravantice, Velké 
Albrechtice, Klimkovice, Svinov, Jistebník, 
Olbramice. Naposledy jsem byl v Klimko-
vicích v květnu 2005 s bývalými obyva-
teli tohoto města. S tehdejším starostou 
Malíkem jsme odhalili pamětní tabuli na 
starém hřbitově.

5. září 2013 jede náš spolek do Nové-
ho Jičína na velké městské oslavy 700 let 
Nového Jičína. Gottfried Rimel

Redakce Zpravodaje děkuje za zajíma-
vý příspěvek. Již při zpracovávání článku 
se ozvali zájemci o spolupráci s Alte Hei-
mat Kuhländchen. KIS Klimkovice

Alte Heimat Kuhländchen – Stará vlast Kravařsko
Redakce Zpravodaje navázala kontakt s panem Gottfriedem Rimlem, který upo-
zornil na chybu v textu o památném kříži Na Láni, který byl uveřejněn v letním 
Zpravodaji 2013. Pan Rimel je klimkovickým rodákem, jenž prožil osudy své 
rodiny i své země tak, jak je historie psala. Na své rodiště, stejně jako tisíce 
jiných odsunutých Němců, nezapomíná a živě se stále zajímá o události, které my 
můžeme v Klimkovicích prožívat. Předkládáme vám text, který zaslal (redakčně 
zkráceno). Možná jsou to informace pro někoho důvěrně známé, někdo možná 
netuší, že daleko za hranicemi naší země existuje spolek s názvem Stará vlast 
Kravařsko:
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Klimkovický soubor akordeonů a fl éten oznamuje svým příznivcům, že zahajuje 
novou sezonu pod názvem 

KLIMKOVICKÝ AKOBAND
Zkušebnu bude mít v prostorách 
městského úřadu v Klimkovicích. 
Chystáme řadu koncertů v Klimkovicích 
a okolí, na které vás srdečně zveme.
Těšíme se, že přijdete podpořit mladé hudebníky, 
kteří budou reprezentovat město Klimkovice.
 Ivana Neuwirthová, umělecká vedoucí

Komenského 112, 742 83 Klimkovice
Tel.: 725 166 100 (p. Renata Návratová) 
E-mail: mozaika.navratova@seznam.cz 
www.mozaikaklimkovice.cz

aj o páté

Detoxikace podle 
MUDr. Jonáše 
a parazité v našem t le

26. 9. 2013 
od 17:00 do 18:30

Lektorka: Jana Neuvirtová
více o lektorce na www.eft-masaze.cz

Vstupné: 50 K

ve tvrtek

Komenského 112, 742 83 Klimkovice
Tel.: 725 166 100 (p. Renata Návratová) 
E-mail: mozaika.navratova@seznam.cz 
www.mozaikaklimkovice.cz

              „Přijďte strávit příjemné 
odpoledne se svými vrstevníky.“ 

Klub senior

Každou st edu        
15:00 – 17:00 hod. v Mozaice

    18. 9.   zahajovací sch zka – 
spole né plánování dalších aktivit

    25. 9.  15 – 16 hodin – volný program
16 – 17 hodin – zdravotní cvi ení 
s Veronikou Krulovou, vstupné 30 K

Od července letošního roku je platná 
zcela nová vyhláška o povolování kácení 
dřevin. V této vyhlášce je nově stanove-
no, které dřeviny lze vykácet bez povolení 
orgánu ochrany přírody. Aby nedocháze-
lo ke zbytečným omylům nebo nedoro-
zuměním, upozorňujeme, že se jedná 
pouze o dřeviny, které rostou v zahradách 
již oplocených, v zahradách, u nichž ro-
dinný nebo bytový dům stojí a nejedná 

se o památný strom, stromy rostoucí ve 
významnému krajinném prvku nebo strom, 
který je součástí alejí (stromo řadí). 

Dále můžete na svém pozemku bez 
povolení vykácet zapojený porost keřů 
a stromů, které mají obvod kmene menší 
než 80 cm, měřeno ve výšce 130 cm nad 
zemí, o celkové ploše jen 40 m2. 

Mgr. Naděžda Kolinová
HTO, MěÚ klimkovice

Kácení dřevin na zahradách

Historie chrámu sv. Kateřiny – další pokračování výpisků z farní kroniky bude 
uveřejněno v až říjnovém Zpravodaji, děkujeme za pochopení.
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Již 36. ročník Lázeňského poháru 
v kopané se konal o víkendu 20.–21. 7. 
2013 v lázeňském městě Luhačovice 
a klimkovičtí fotbalisté si připsali svou 
dvanáctou účast, kterou korunovali 
třetím vítězstvím v tomto prestižním 
turnaji. 

Turnaj ovšem vznikl mnohem dříve, 
než se z Klimkovic vůbec stalo lázeňské 
město. V roce 1978, přesně 5.–6. srpna 
1978 se podařilo fotbalovým nadšencům 
z Janských Lázní uvést do života zajíma-
vý nápad na uspořádání turnaje mužstev 
lázeňských míst. Na stadion V Klausu se 
tehdy sjeli účastníci ze Železnice, Veli-
chovek, Velkých Losin, Třeboně, Lázní 
Bě  lohradu, Mariánských Lázní, Konstan-
tinových a Františkových Lázní. Kdo teh-
dy tušil, že se zrodila tradice, která přečká 
víc než tři desetiletí a zařadí se mezi nej-
starší turnaje v republice!? Po počáteč-
ních velice přátelských střetnutích, která 
se často dohrávala i rozehrávala mimo 
hřiště za zvuků zvonícího skla a vzdy-
chajících sudů se z turnaje stala prestižní 
záležitost a vítaná závěrečná s kvalitní 
přípravou na novou sezonu. Přesto se 
zde pravidelně schází spousta přátel, kte-
ří si mají co říci. Tradiční účastníci si své-
ho turnaje velmi považují a to přivírá vrát-
ka dalším týmům lázeňských míst i přes 
jejich vytrvalý zájem. V posledních letech 
se počet účastníků turnaje ustálil na osm 
a to těchto lázeňských týmů: Janské Láz-
ně, Luhačovice, Železnice, Velichovky, 
Lázně Bělohrad, Mšené Lázně, Konstan-
tinovy Lázně a Klimkovice. Systém tur-
naje je následující. Týmy jsou nasazeny 
podle výsledků posledního ročníku do 
dvou skupin, kde hrají v sobotu každý 
s každým v zápasech na 2 x 20 minut. 
V neděli pak následují zápasy o umístě-
ní. Zde hrají vítězové skupin fi nále, týmy 
z druhých míst o 3. místo atd.

Do Luhačovic vyrazila výprava klimko-
vických fotbalistů již v pátek odpoledne. 
Část jela společně autobusem a další 
poté po vlastní ose. Ofi ciální fotbalo-
vá výprava tak čítala celkem 25 jmen, 
a když se připočtou rodinní příslušníci 
a fanoušci, kteří s fotbalisty již tradič-
ně na „lázeňák“ jezdí, měla celá výpra-
va z Klimkovic více než padesát členů. 
Po příjezdu do Luhačovic na nás čekal 
opravdu nádherný sportovní areál, který 
můžeme jen závidět a porovnávat s kon-
trastem zázemí klimkovického hřiště. 
Ubytování jsme měli zajištěno v pokojích 
sportovní haly, která je součástí areálu, 
ve stejném objektu se rovněž nacházely 

Klimkovičtí fotbalisté triumfovali 
v 36. ročníku Lázeňského poháru
šatny fotbalistů, restaurace, sauna a fi t-
ness. V těsné blízkosti byl bowling. Hlavní 
hřiště s umělým povrchem a osvětlením 
a kousek vedle se buduje hřiště s přírodní 
trávou. No prostě fotbalistův sen. Poté, 
co jsme se ubytovali a prohlédli si celý 
areál, následovala organizační schůzka 
hráčů a vedení oddílu, kde jsme si sta-
novili určitá pravidla a vzhledem k tomu, 
že první sobotní utkání jsme měli na pro-
gramu již v 8.00 hod. ráno, byla určena 
i večerka. V prvním sobotním utkání nás 
pak čekal Sokol Železnice, hrající okresní 
přebor v Královéhradeckém kraji. I přes 
počáteční nerozehranost vydřeli naši hrá-
či první vítězství 1:0, o které se postaral 
přesnou hlavičkou Marcel Majling. Dal-
ší utkání ve skupině jsme poté hráli až 
o půl druhé a tak ještě před obědem byl 
čas na procházku po lázeňské kolonádě, 
vyzkoušení lázeňských pramenů a nákup 
lázeňských oplatek. V dalším utkání nás 
čekaly Lázně Bělohrad. Tento tým, hrající 
krajský přebor v Královéhradeckém kraji, 
patří vždy k těm nejkvalitnějším protivní-
kům a bylo jasné, že výsledek z tohoto 
utkání již rozhodne o vítězi naší skupiny. 
Klimkovičtí kluci se proto namotivova-
li a podali vynikající výkon, který přinesl 
vítězství 1:0 po brance Michala Bači. Toto 
vítězství již zaručovalo vzhledem k ostat-
ním výsledkům jasnou účast v nedělním 
fi nále, ovšem ani v posledním zápase 
skupiny proti Konstantinovým Lázním, 
které hrají okresní přebor v Plzeňském 
kraji, nechtěli naši zaváhat a zvítězili, 
tentokrát 2:1 po brankách Jirky Teich-
manna a Vaška Prašivky. Svou skupinu 
jsme tak jasně vyhráli se ziskem 9 bodů 
a skóre 4:1 a v nedělním fi nále se mohli 

těšit na souboj s domácími Luhačovice-
mi. Ovšem dříve než došlo na fi nále, byla 
před námi dlouhá noc, která se nese vždy 
v přátelském duchu zúčastněných týmů. 
A v luhačovickém areálu je k tomu rovněž 
ideální prostor pro uspořádání hudební 
zábavy, která byla součástí oslav 100 let 
kopané v Luhačovicích. Tuto oslavu chtěli 
domácí završit vítězstvím v turnaji, proti 
nim však stál dobře připravený soupeř. 
Do      mácí Luhačovice hrají krajský přebor 
Zlínského kraje, což je o dvě soutěže 
vý še než hrají Klimkovice. Průběh fi nále 
to mu z počátku také odpovídal. Poté, co 
Lu hačovice neproměnily své dvě dobré 
příležitosti, udeřili na druhé straně z niče-
ho nic klimkovičtí hráči. Michal Bača po 
sólovém úniku obešel i brankáře a skó-
roval do prázdné branky. Poté se domácí 
všemožně snažili o vyrovnání, do útoku 
se zapojoval i jejich brankář, ale k váž-
nější šanci je naši borci již nepustili a po 
závěrečném hvizdu rozhodčího mohly vy-
puknout bujaré oslavy našich hochů spo-
lečně s fanoušky a všemi členy vý pravy.

Nádherný víkend v nádherném měs-
tě za překrásného počasí byl zakončen 
tím nejlepším způsobem, za což patří 
poděkování všem hráčům, kteří pochopili 
prestiž tohoto turnaje a na hřišti odved-
li opravdu skvělé výkony. Poděkování 
tedy patří těmto hráčům: Michal Bača, 
Martin Blokša, Marek Dobeš, Vojtěch 
Glonek, Jan Hin dulák, Mirek Janík, Da-
niel Knopp, Jakub Louda, Marcel Maj-
ling, Tomáš Matzner, Tomáš Neuwirth, 
Václav Prašivka, Jakub Šablatura, Jakub 
Šoltys, Jiří Teichmann, Radomír Vidlička 
a Da  vid Vostárek. A samozřejmě i reali-
začnímu týmu ve složení: Jiří Kozelský, 

Sport
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Víkend 17.–19. 5. 2013 v Českém Krumlově patřil mistrovství 
republiky smíšených žákovských družstev. K závěrečnému 
klání se zde sešli vítězové všech osmi oblastí.

Jmenovitě pak celky Deltacaru Benátek nad Jizerou, ASTRY 
Praha ZM, Jiskry Witte Nejdek, Sokola Pardubice-Polabiny, So-
ko la Židlochovice, Baníku Most, domácího Českého Krumlova 
a Sokola Klimkovice. Byli jsme nasazeni jako číslo jedna, ale z této 
pozice není zrovna příjemné vstupovat do jakékoli soutěže. Vždy 
je lepší psychicky útočit někde z hloubi startovního pole. Na víc 
jsme měli ještě v živé paměti smolné vystoupení na MČR v loň-
ském roce, kdy se nám v průběhu soutěže zranili dva klíčoví hráči 
a konečný zisk bronzových medailí měl pro nás nakonec cenu zla-
ta. Letos naše družstvo nastoupilo v sestavě Dominika Bud zelová, 
Tereza Švábíková, Veronika Pěčková (hostování ze SK Badminton 
Přerov), Michal Vašátko, Jan Louda (hostování z BK BH Plzeň), 
Tomáš Twardzik a Marek Socha. Bohužel pro zranění opět nemoh-
la nastoupit opora našeho celku Jan Somerlík.

Po rozlosování byly zahájeny zápasy ve skupinách. Naše 
družstvo začínalo proti Jiskře Nejdek. Vedlo si zkušeně a bez 
ztráty setu zvítězilo 7:0. Další zápas s ASTROU Praha již byl 
výrazně vyrovnanější, ale po těsně vyhraném mixu se naši hráči 
uklidnili a nakonec za rozhodnutého stavu povolili soupeři dva-
krát bodovat. Byl to asi nejvyrovnanější duel našeho družstva, 
kde především smíšená čtyřhra a druhý singl děvčat byl velice 
těsný. Nakonec tedy vítězství 5:2 a již jistá účast v semifi nále. 
V posledním zápase skupiny jsme porazili domácí Český Krum-
lov 7:0. Mnohé zápasy však byly hodně napínavé a k zisku bodu 
v náš prospěch vedly větší zkušenosti, klid v koncovce a možná 
i trocha štěstí.

S trenéry jsme dlouho zvažovali sestavu na sobotní semifi nále 
s Benátkami. Nakonec jsme s přehledem zvítězili 4:0 a postou-
pili do fi nále. Možná, že i díky soupeři, který zřejmě šetřil své 
nejlepší hráče na zápas o třetí místo. Finálový zápas s Baníkem 
Most byl již daleko vyrovnanější. Naši borci se však dokázali se 
všemi nástrahami vyrovnat a zvítězili opět 4:0. Musím konstato-
vat, že všichni hráli s postupem času s větším a větším přehle-
dem a jistotou. Tím jsme získali titul mistrů republiky smíšených 
žákovských družstev pro rok 2013. Je to poprvé za 33 let exis-
tence oddílu badmintonu v Klimkovicích, kdy jakékoli družstvo 
na toto ocenění dosáhlo. Myslím si, že jejich výsledek může být 
příkladem pro nastupující generaci badmintonistů v našem oddí-
le. Je nutné vytrvat i přesto, že se občas nedaří a výsledky jaksi 
nepřicházejí. Musí se dál poctivě makat na tréninku a výsledek 
se pak dostaví.

René Bilík, Vladimír Brandštetter a Daniel 
Brand š tet ter.

Během organizační schůzky účastníků 
turnaje byl rovněž potvrzen „jízdní řád“ 
následujících ročníků. Příští rok se turnaj 
bude konat ve Velichovkách, v roce 2015 
u nás v Klimkovicích, 2016 v Železni-
ci a jubilejní 40. ročník v roce 2017 pak 
u zakladatele turnaje v Janských Lázních. 
Doufáme, že během následujících nece-
lých dvou let, které zbývají do turnaje 
v Klimkovicích, se nám podaří nějakým 
způsobem zdůstojnit zázemí, hlavně pak 
šatny a sociální zařízení našeho hřiště 
tak, abychom se nemuseli stydět před 

ostatními účastníky Lázeňského poháru 
a také před soupeři z našeho kraje v běž-
ných soutěžních zápasech. Povzbuze-
ním nám můžou být příklady Mšených 
a Konstantinových Lázní, kteří na základě 
pořadatelství tohoto turnaje vybudovali ve 
spolupráci s městem úplně nové zázemí 
klubu. Takovouto vzpruhu by si zasloužil 
i náš oddíl, zvlášť když v roce 2015 bude 
slavit již 75 let své existence. 

Konečné pořadí 36. ročníku 
Lázeňského poháru:
1. Klimkovice, 2. Luhačovice, 3. Mšené 
Lázně, 4. Lázně Bělohrad, 5. Železnice, 

6. Janské Lázně, 7. Konstantinovy Lázně, 
8. Velichovky

Nejlepší střelec turnaje: 
Michal Gunar (Mšené Lázně)

Nejlepší hráč turnaje: 
Ondřej Červenka (Luhačovice)

Nejlepší brankář turnaje: 
Radomír Vidlička (Klimkovice)

Více fotek naleznete na: http://tjklimko-
vice.rajce.idnes.cz/2013_LP_Luhacovice 
a další podrobnosti k poháru naleznete 
na http://www.lazenskypohar.cz/ 

 Za TJ Klimkovice Lukáš Lyčka

Klimkovice mistry republiky v badmintonu!

Chci touto cestou pogratulovat hráčům, určitě jim dojde až 
časem, co vlastně dokázali a i to jak je cesta na vrchol nároč-
ná. Zvládli to všichni na velkou jedničku. Bojovali a fandili jako 
jeden tým i za zraněného Honzu a odměnou je jim titul mistrů 
republiky. Rovněž velký dík patří hostující Veronice Pěčkové 
a Janu Loudovi, kteří výrazně svými výkony do pomohli k celko-
vému  triumfu a zároveň byla radost se dívat jak družstvo s nimi 
výborně spolupracuje a funguje. Děkuji také celému realizační-
mu týmu na turnaji v čele s ing. Luďkem Židkem, funkcionářům, 
trenérům a rodičům za přípravu hráčů a vytvořené podmínky. 
Myslím si, že je to i obrovský úspěch TJ Sokol Klimkovice, MS 
župy ČOS, oblastního svazu badmintonu a vý razné zviditelnění 
města Klimkovic na celostátní úrovni.

Jiří Halfar, 
předseda oddílu badmintonu, TJ Sokol Klimkovice

Oddíl badmintonu bude v září pořádat nábor nových dětí 
ročníků 2004 až 2006, vždy v úterý a pátek od 16.00 hod. 
v tělocvičnách ZŠ Klimkovice, vchod od tenisových kurtů.
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Rozpis mistrovských utkání
PODZIM 2013 – TJ Klimkovice
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Rozpis mistrovských 
utkání v házené 
v podzimní části 
ročníku 2013–2014

Oddíl házené Tělocvičné jedno-
ty SO KOL Klimkovice zve srdečně 
přízniv ce házené k mistrovským 
utkáním na našem hřišti u soko-
lovny:

Neděle 15. září
15 hod. mladší žáci: 
SOKOL Klimkovice–SKP F-Místek B

10.30 hod. muži: 
SOKOL Klimkovice–TJ METEOR 
Orlová 

Sobota 21. září
 9.00 hod. minižáci: 
turnaj družstev SOKOL Klimkovice, 
HCB Kar  viná A a B, Kopřivnice A a B, 
SOKOL Karviná, SOKOL Ostrava

Sobota 28. září
9.15 hod. mladší žáci: 
SOKOL Klimkovice–HCB Karviná B

Sobota 12. října
9.15 hod. mladší žáci: 
SOKOL Klimkovice–KH Kopřivnice

10.30 hod. muži: 
SOKOL Klimkovice–TJ LOKO 
Suchdol

Sobota 26. října
9.15 hod. mladší žáci: 
SOKOL Klimkovice–SOKOL Krmelín

10.30 hod. muži: 
SOKOL Klimkovice–SOKOL Krmelín

Sobota 2. listopadu
10.15 hod. mladší žáci: 
SOKOL Klimkovice–KH OREL Paskov

11.30 hod. muži: 
SOKOL Klimkovice–KH OREL Paskov

O případných změnách budete 
informováni formou plakátů ve skříňce 
TJ SOKOL Klimkovice u budovy zám-
ku. Těšíme se na vaši účast při akcích 
našeho oddílu.

Za oddíl házené 
Ing. Jiří Hudeček, předseda 
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RADOVAN POLAKOVIČ
Tel.: 605 37 97 99

kominictvi1@seznam.cz

Pravidelná roční kontrola 
spalinových cest se zprávou 

o provedení, frézování, 
vložkování, čištění komínů 

a kouřovodů, opravy komínů 
a veškeré další 

kominické práce. 

KOMINICTVÍ

NÍZKÉ CENY

Využijte 
tento prostor 

pro vaši 
inzerci!

Informace:
kis@mesto-klimkovice.cz

tel.: 556 420 005

AUTOŠKOLA
Lenka Kolínková, Ing. Radomír Tichý

IČO: 870 87 634
Nabízíme Vám ŘP sk. B za speciální cenu

6 800 Kč (možnost i na splátky).

Tel.: 734 460 203, 603 362 936
www.autoskola-rt.cz

Inzerce

Vážení spoluobčané a lázeňští hosté, 
rádi bychom vás informovali o dění ve 
fotbalovém oddíle TJ Klimkovice. Letní 
fotbalová přestávka je velmi krátká a tak 
jsme ještě nestihli pořádně vyhodno-
tit ani minulou sezonu a už je v plném 
proudu příprava na tu následující. 
Fot  balisté a funkcionáři si tak nestih-
nou ani pořádně užít letních prázdnin. 
Dovolte mi proto se krátce vrátit k před-
chozí sezoně a vyhodnotit ji z pohledu 
všech našich čtyř mužstev.

Z pohledu mužů to nebyla příliš vyda-
řená sezona. U trenérského kormidla se 
vystřídali tři trenéři. Sezonu začal Tomáš 
Černín, ale ještě v průběhu podzimní čás-

Hodnocení minulé sezony 
a informace z fotbalového prostředí

Sport

ti po sérii nevydařených zápasů odstou-
pil a do konce podzimu dotrénoval Pavel 
Homola. Po podzimu jsme měli na kon-
tě 11 bodů, skóre 22:44 a právem nám 
patřilo poslední místo. Pro jarní část jsme 
měli proto jediný cíl a to vybojovat záchra-
nu. Na doporučení Aloise Grussmanna 
jsme proto pro jarní část přivedli trenéra 
Leonidase Pavlidise. Na jaře už jsme se 
prezentovali fotbalem, který měl „hlavu 
a patu“ a ihned se to promítlo do výsledků. 
Snad se žádným soupeřem jsme nepro-
padli a o body bojovali i s týmy z úplného 
čela tabulky. Škoda jen několika nepro-
měněných penalt, protože vždy to byly 
penalty bodové a záchrana tak mohla být 
potvrzena mnohem dříve než tři kola před 
koncem. Jaro jsme nakonec zakončili se 
ziskem 17 bodů a skóre 26:24. V součtu 
s podzimem byla naše bilance 28 bodů, 
skóre 47:68 a celkově 12. místo. Ze sta-
tistik vyplynulo, že celkem do hry zasáhlo 
33 hráčů, nejvíce minut odehrál Michal 

Bača, nejlepším střelcem se stal Václav 
Prašivka (14), nejvíce žlutých karet „nafa-
soval“ Jakub Šablatura (16) a je dinou 
červenou kartu dostal Václav Prašivka. 
Sám trenér Pavlidis zhodnotil sezonu 
takto: „Když jsem v lednu dostal nabídku 
trénovat Klimkovice, byl jsem nadšený. 
Netěšilo mne ale, že byli poslední, o to 
více to byla výzva. V zimní přípravě kluci 
pojali mou fi lozofi i, začali trénovat, i když 
v amatérské soutěži to je těžké z důvodu 
práce a studia. Poznal jsem, že poten ciál 
mužstva je velký a nepochyboval jsem 
o záchraně. Do každého zápasu jsme 
šli s cílem vyhrát a i s mužstvy z popře-
dí jsme hráli vždy vyrovnané zápasy. Na 
všech byl viděn zájem soutěž zachránit. 
Chtěl bych popřát klukům i vedení pevné 
nervy a hodně štěstí do následující sezo-
ny, a taky bych chtěl poděkovat všem za 
spolupráci.“ 

 Pokračování příště

Za TJ Klimkovice Lukáš Lyčka
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Zveme vás k návštěvě nově 
otevřeného kvěƟ nářství

Najdete nás na náměsơ 
•  řezané kvěƟ ny pro každou příležitost
•  dekorace pro váš dům i pro radost
•  vše potřebné pro vaši zahrádku

Těšíme se na vaši návštěvu.

CHYSTÁTE SVATBU?
Nabízíme vám kompletní kvěƟ nový servis vašeho svatebního dne.

NavšƟ vte nás v kvěƟ nářství Flores ke konzultaci, kde vám 
pomůžeme vybrat pro vás to nejlepší podle vašich přání a představ.

Mobil: +420 602 49 47 49     kveƟ nyfl ores@gmail.com   kvěƟ ny Flores

KvěƟ ny pro vás, 
kvěƟ ny pro radost!!!

STŘECHY
 Pokládka rovných a šikmých střešních krytin
 Výroba a montáž klempířských prvků a parapetů
 Montáž střešních oken
 Nástřik půdních prostor proti škůdcům
 Zateplení střech, hydroizolace, stavba pergol
 Odvoz a likvidace odpadů, zednické práce
  Zateplení stěn budov, montáž plastových oken a dveří
  Výroba a montáž okenních sítí a žaluzií
  Kompletní dodávky materiálu

Nemáte dostatečnou hotovost? Umožníme vám platbu 
formou splátek. Zdarma zhotovení cenové nabídky.

Tel.: 775 210 970 E-mail: chrastinar@seznam.cz

www.pokryvacstvi-chrastina.wz.cz

Neváhejte, přijďte se podívat do Mozaiky 
a zacvičit si zcela nové cvičení od 18. září a pak 
každou další středu vždy od 19.15 do 20.15 hod.

Jedná se o cvičení SMsystem = stabilizace 
a mobilizace páteře.

Spirální stabilizace páteře je:
1. protažení těla směrem vzhůru
2. intenzivní posílení břišních šikmých svalů
3. vysoce efektivní aktivní strečink
4.  rychlý nástup kontrakce stabilizačních svalových spirál 

ve vratných pozicích
5. kondiční trénink a regenerace vrcholových sportovců
6.  možnost jak posílit břišní svaly tam, kde jiný způsob po-

sil. není možný (diastáza břišních sv., výhřez ploténky...)
7.  možnost léčit nemoci páteře, u kterých dosavadní léčba 

selhala
8. stabilní chůze
9. prevence vzniku vadného držení těla, skolióz...

Při cvičení se vždy používá speciální gumové lano, 
které je možné si zapůjčit a posléze si ho koupit. 

Cvičení je vhodné pro ženy i muže každého věku a pro děti 
od školního věku. Více info získáte na www.smsystem.cz.

Těší se na vás fyzioterapeutka a lektorka této metody 
Markéta Hurníková, tel.: 604 238 213

Chcete něco udělat pro svá záda? PRODEJ A SERVIS 
VÝPOČETNÍ TECHNIKY

Jan Fárek – Jistebník 446
Opravy, čištění, zabezpečení, zálohy dat, poradenství.

Tvorba a správa www stránek, webhosting, 
grafi cké práce (vizitky aj.) vč. zprostředkování tisku.

Odvážíme pokažené, přivážíme opravené.
Po–Pá: 9.00–16.00 hod.

www.servis-jistebnik.cz tel.: 722 300 912
::: na stránkách naleznete také náš e-shop :::



Pálenice a moštárna Suchdol n. O. nabízí 

ZPRACOVÁNÍ vašeho ovoce NA PÁLENKU
Za 10 kg jablek nebo hrušek – 1 litr pálenky za 142 Kč

Cena zahrnuje: drcení, moštování, kvašení a pálení na 50% destilát. 

Při požadavku vyšší lihovitosti se cena úměrně navyšuje.

U dobře vyzrálých třešní nebo švestek garantujeme výtěžnost: 
1,5 litru destilátu z 10 kg ovoce.

Pálenku je možné vybírat i postupně 
s ohledem na fi nanční možnosti. 

Za kvalitní ovoce garantujeme špičkovou kvalitu destilátu.

Ing. Vladimír Baar, Malá strana 46, Suchdol nad Odrou
Tel.: 732 987 624 nebo 556 720 056      e-mail: vbaar@seznam.cz www.palenicebaar.cz

GARÁŽOVÁ VRATA
PLOTY

 Vrata od 9 999 Kč
Výklopná, dvoukřídlá, sekční.
Ploty pletivové, kované, atd.

Provádíme i montáže.

Doprava materiálu ZDARMA
 při nákupu nad 7 000 Kč.

www.KANCLIR.cz
Ostrava-Nová Bělá

Hrabovská 5/39
Po-Pá 8.00–16.00 hod.

Tel.: 722 550 000, 732 650 203

PLOTY, THUJE
GARÁŽOVÁ VRATA
www.ploty-pletivo.cz
Ploty pletivové, kované, atd.

www.vrata-ostrava.cz
Výklopná, sekční, dvoukřídlá

www.thuja.cz
Sazenice thují od 10 Kč 

i vzrostlé thuje.

Ostrava-Nová Bělá
Hrabovská 5/39

Po–Pá 8.00–15.00 hod.
Tel.: 722 550 000

PRODÁM
STAVEBNÍ POZEMEK 

1 680 m2

Klimkovice - Václavovice
číslo parcely 2670/8

Tel.: 737 732 318

KOCOUREK JOSEF

Tel.: 606 363 300
        731 490 561

nabízí čištění koberců 
a sedacích souprav, půjčování 

stroje Kärcher, mytí oken


